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Petr 
Čuhel

„Smlouva mi končí po této sezoně. 
Klub projevil přání ji prodloužit, 
ale řekl jsem si, že ještě chvilku 

s rozhodnutím počkám, “ hlásí 
záložník turecké Kasimpasy.

na dril!“
  „Moc radosti jsme Dušanovi neudělali…“  
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Vážení čtenáři!

Podzimní ligové mače plus jedno jarní přede-

hrávané kolo máme za sebou. Třináct týmů se už 

začíná chystat na zimní chvíle volna, Plzeň, Slavii 

a Zlín ještě čekají poslední utkání v Evropské lize. 

Zatímco Viktoria a Fastav už mají v otázce poháro-

vého play off jasno, „sešívaní“ se ve čtvrtek pokusí 

napodobit Západočechy a probít se do evropského 

jara. Stačí „maličkost“ – neprohrát v Edenu s As-

tanou. Pro ambiciózní tuzemský velkoklub s ambi-

ciózním šéfem Jaroslavem Tvrdíkem by po ztrátě 

šancí na zisk titulu bylo případné pohárové selhání 

dalším tvrdým direktem. Do zimní pauzy se nao-

pak s velkým úsměvem na tváři vydávají plejeři 

Plzně, včetně jejich kapitána Romana Hubníka. 

Zkušený stoper si na podzim prošel zdravotními 

kalváriemi a podle svých slov v rozhovoru pro Gól 

prožil v tomto směru nejhorší fotbalový půlrok. 

Nyní však je už zdravý, opět šéfuje obraně vikto-

riánů i kabině a nesmírně se těší na tvrdý dril jinak 

nepopulární zimní přípravy. V ní čeká pořádná 

„makačka“ na fotbalisty Mladé Boleslavi, kteří 

místo dravé ligové štiky hráli post leklého kapra, 

což na své kůži v roli dočasného hlavního kouče při 

zdravotních komplikacích Dušana Uhrina ml. zažil 

jeho asistent Petr Čuhel…

Tak příjemné fotbalové zimní počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://zastavsikanu.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„S FENERBAHCE JSME NA VÍC NEMĚLI“
„O víkendu jsme prohráli na Fenerbahce, musím přiznat, že jsme na víc neměli. Výsledek 

sedí. Poslední dobu jsme sice s tureckými giganty drželi krok, včera se ale ukázalo, že je 

sice porážet umíme, ale ne pravidelně. Loni jsme byli jediní, kteří obrali všechny velké kluby 

o body. Zdolali jsme Besiktas i Galatasaray, ten dokonce tři nula venku. Jen skalp Fenerbah-

ce mi chybí. Bylo na nás výborně připravené, vědělo o našich slabinách. Mohlo přidat ještě 

další góly. V takových utkáních je třeba, aby se sešla spousta věcí. My praktikujeme defen-

zivní fotbal, pokud se nám nedaří dostat soupeře v obranném bloku pod tlak, je problém.

„MYSLÍM, ŽE K POHÁRŮM NÁM NĚCO CHYBÍ“
V Kasimpase se tiše mluví o Evropské lize, ale v létě se náš kádr dost obměnil. Mys-

lím, že nám k tomu ještě krůček chybí. První sezonu, co jsem do Kasimpasy přišel, nám 

poháry utekly o bod. Loni jsme je málem uhráli přes Turecký pohár. Teď nám odešli vět-

šinou zkušení kluci, hrajeme s mladým týmem. Má velký potenciál, noví fotbalisté při-

šli z velkých klubů -  z Benfiky Lisabon nebo z Atlétika Madrid. Jsme ale celkově mladí, 

pořád tomu něco chybí. Chce to prostě čas. V další sezoně bychom mohli udělat další 

krůček vzhůru, pokud se udrží stávající kádr.

 ČESKÝ ZÁLOŽNÍK V ZÁPASE SVÉHO KLUBU PROTI FENERBAHCE. 

Fotbalový týden Davida Pavelky

„S podzimem jsem osobně 

spokojený!“

Už jsou to téměř dva roky, co DAVID PAVELKA do-
razil z Liberce do Istanbulu. V turecké metropoli se 
s rodinou zabydlel, dovede si představit, že tu ještě 
nějaký čas vydrží. Ostatně, na trávníku se mu daří. 
V Kasimpase si vybudoval silnou pozici, v této sezo-
ně odehrál všechno, co mohl.

 DAVID PAVELKA PŮSOBÍ V KASIMPASE OD LOŇSKÉHO LEDNA. 

  Odešel kanonýr 
„Johann“ Strausz
Smutná zpráva přišla z Košic, kde ve stře-
du 29. listopadu náhle zemřel člen Klubu 
ligových kanonýrů týdeníku GÓL Ján Str-
ausz, ve fotbalových kruzích přezdívaný 
podle slavného skladatele „Johann“. Krátce 
předtím 16. listopadu oslavil 75. narozeni-
ny a na 14. prosince si naplánoval posezení 
s bývalými spoluhráči k tomuto významnému 
životnímu jubileu… Všech 115 ligových branek 
vstřelil v dresu VSS Košice, ne náhodou byl 
proto označován košickým kanonýrem 20. 
století. Jubilejní stovku, která znamenala 
vstup do „Klubu 100“, završil na jaře 1974 
v utkání s bratislavským Interem. Celkem 
odehrál v nejvyšší soutěži 261 zápasů. Během 
vojenské základní služby v pražské Dukle zís-
kal v roce 1966 mistrovský titul, o rok dříve 
nastoupil k jedinému utkání za reprezentaci 
Československa v Bukurešti proti Rumunsku 
v kvalifikaci o postup na MS 1966. 

  Mareš zarovnal 
slovenský tucet
Český útočník Jakub Mareš se pomalu blíží 
k překonání loňské bilance v Ružomberoku, 
za který zaznamenal čtrnáct branek. V dresu 
bratislavského Slovanu, do kterého odešel 
jako volný hráč v létě, jich už nyní nastřílel 
rovný tucet! Dvanáctý gól vstřelil o víkendu 
v domácím utkání s Trenčínem, které skončilo 
remízou 1:1. V tabulce střelců slovenské For-
tuna ligy je třicetiletý český forvard na dru-
hém místě, jen o jednu trefu víc má útočník 
z ostrova Curacao Rangelo Janga, který hraje 
právě za Trenčín.

  Kozáčik převzal členský 
odznak „Klubu 100“!
Dlouholetá opora plzeňské Viktorky a slovenské 
reprezentace brankář Matúš Kozáčik vychytal 
5. listopadu v podzimním šlágru doma s pražskou 
Slavií jubilejní sté čisté konto v české lize. Vstoupil 
tak do prestižního Klubu ligových brankářů týdení-
ku GÓL jako jeho jedenadvacátý člen a vůbec první 
cizinec. Členský odznak „Klubu 100“ a pamětní 
plaketu převzal po posledním podzimním ligovém 
duelu doma s Jabloncem, ve kterém stejně jako 
před týdnem na teplických Stínadlech rovněž udr-
žel neprůstřelnost, takže aktuálně má třiatřicetile-
tý gólman 102 čistých kont v české lize. V pražské 
Slavii si jich připsal 19, ve Spartě deset a v Plzni 
zatím 73. Na rozdíl od českých brankářů se mu ne-
započítávají čistá konta vychytaná v zahraničních 
ligách. Přišel tak o 18 nul z kyperské ligy, kde hájil 
branku týmu Anorthosis Famagusta.

  Krmenčík prodloužil 
v Plzni do roku 2021
Reprezentační útočník Michael Krmenčík prodlou-
žil kontrakt s Plzní. Čtyřiadvacetiletý kanonýr nyní 
bude ve Viktorii smluvně vázán až do roku 2021. 
V této prvoligové sezoně vstřelil jedenáct gólů, 
k tomu zaznamenal šest asistencí a je nejlepším 
střelcem soutěže. Dalších pět branek na podzim 
přidal v evropských pohárech. Pro západočes-
ký klub bylo udržení forvarda, který v jedenácti 
reprezentačních duelech vstřelil šest gólů, prio- 
ritou. „Michael patří momentálně k nejlepším 
českým útočníkům. Dokázal se prosadit nejen 
ve viktoriánském, ale i v reprezentačním dresu, 
což potvrzuje jeho kvality,“ říká generální manažer 
suverénního ligového lídra Adolf Šádek. Není žád-
ným tajemstvím, že o Krmenčíka usilovaly kluby 
z Anglie či Francie. V létě neuspěla s nabídkou ani 
mistrovská Slavia. „O Michaela je zájem v zahrani-
čí, protože v české lize neexistuje klub, který by ho 
dokázal získat,“ konstatuje hráčův agent Dalibor 
Lacina a dodává: „Pokud se někdy bude řešit jeho 
budoucnost směrem k transferu z Plzně, bude to 
jedině v souvislosti se zahraničním celkem.“ 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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KALENDÁRIUM

 LUDĚK MIKLOŠKO 

„V RÁMCI TURECKA BYCH KLUB MĚNIT NECHTĚL“
V Kasimpase mi končí smlouva po této sezoně. Klub projevil zájem prodloužit naši spo-

lupráci, po předložení první nabídky jsem si řekl, že ještě chvilku počkám. Chci vědět, ja-

kou cestou se klub vydá. Před Vánocemi se k jednání vrátíme. Líbí se mi tady, v rámci Tu-

recka bych asi klub měnit nechtěl. O tom není potřeba spekulovat. Uvidíme, jestli se třeba 

něco nenaskytne. Některé kluby, když cítí, že hráč bude v létě volný, projeví zájem dříve. 

Ale v Kasimpase jsem spokojený, nebránil bych se ještě nějaký čas zůstat. Uvidím, jak se 

to bude vyvíjet. Nejsem ovšem pokerový hráč, který by chtěl do poslední chvíle šachovat.

„V REPREZENTACI MUSÍM ČEKAT NA ŠANCI“
Je to už přes rok, co jsem se naposledy objevil v české reprezentaci. Kdo si jednou 

na sebe obleče dres národního týmu, ví, že je to nejvíc, co může ve fotbale dokázat. Ale 

beru to, jak to je. Nějakou šanci jsem pod trenérem Jarolímem dostal, nepřesvědčil jsem. 

Kvalifikace v Německu byla možná mým nejhorším zápasem v dospělém fotbale. Nepo-

vedlo se mi v něm nic. Pak jsem měl dostat šanci proti Dánsku, kvůli zdravotním problé-

mům z toho sešlo. Příležitost dostali jiní, kteří ji využili. Trenér zve ty, kterým důvěřuje, 

to je v pořádku. Nepovažoval jsem se nikdy za pevného člena kádru, byl jsem na hraně. 

Musím bojovat, čekat na šanci. Třeba přijde, třeba ne. To je fotbal.“ 

„DOPŘEDU MÁM POMĚRNĚ SVÁZANÉ RUCE“
Z osobního hlediska jsem s podzimem spokojený. Ačkoli ze strany trenéra necítím až 

takovou důvěru, musím bojovat o místo, nastoupil jsem zatím ve všech zápasech. Vy-

nechal jsem jediné utkání, a to jen kvůli karetnímu trestu. Vzhledem k našemu defen-

zivnímu modelu mi však chybějí čísla, co se týká produktivity. Góly, asistence. Bohužel 

do koncovky se příliš nedostávám. Opravdu jen sporadicky. Hrajeme totiž na dva defen-

zivní záložníky, dopředu mám poměrně svázané ruce. Trenér nás s kolegou ze záložní 

řady dopředu moc nechce pouštět.

„S RODINOU JSME V ISTANBULU ZABYDLENI“
V Turecku jsem téměř dva roky. Nejtěžší byl první půlrok, kdy jsem tu byl sám. Je to 

velký skok. Liberec je sice větší české město, ale pořád se to nedá porovnávat s šestnác-

timilionovým Istanbulem. Je to tady frmol, fofr ve všech směrech. Jsme tady s rodinou 

ale už zabydleni. Víme, co a jak. Kam za doktorem a podobně. Tyto věci máme nastavené, 

jako bychom v Istanbulu bydleli pořád. Zvykli jsme si. Musím zaklepat, bezpečnostní si-

tuace je nyní příznivější, než když jsem přicházel. Je tu relativní klid. Užíváme si památky 

a podobné věci. Cítíme se tu líp.

DAVID PAVELKA * Narozen:  18. května 1991 * Výška: 185 cm * Váha: 75 kg * Stav: ženatý, 
manželka Lída, syn David (3), dcera Rozárka (20 měsíců) * Fotbalový post: záložník
Reprezentace: 14 zápasů, žádný gól * Hráčská kariéra: ABC Braník (1997-2000), Sparta 
Praha (2000-2011), 1. FC Slovácko (2011-2012), Sparta Praha (2012-2013), Slovan Libe-
rec (2013-2016), Kasimpasa (Turecko, 2016-?) * Největší úspěchy: postup na EURO 2016, 
2 starty na EURO 2016, vítěz Poháru FAČR (2015), účast v jarním play-off Evropské ligy 
(2013), postup do skupinové fáze Evropské ligy (2015)

 DOSTANE JEŠTĚ DAVID PŘÍLEŽITOST PŘEVLÉKAT SE V KABINĚ ČESKÉ REPREZENTACE? 

STALO SE...

 V KVALIFIKAČNÍM UTKÁNÍ V NĚMECKU NASTOUPIL DAVID PAVELKA 
 V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ REPREZENTACE. DO UTKÁNÍ V NORSKU NASKOČIL V ROLI 
 NÁHRADNÍKA A TÍM SE PROZATÍM JEHO REPREZENTAČNÍ KARIÉRA UZAVŘELA. 

  UEFA a FIFA požadují 
změnu Stanov FAČR
Do Česka dorazili v minulých dnech zástupci UEFA 

a FIFA, kteří jednali s delegáty české a moravské 

komory ohledně změny Stanov FAČR, aby systé-

mově umožnila zvolit vždy při Valné hromadě FAČR 

jejího předsedu. „Rozumíme požadavkům UEFA 

a FIFA, v tomto pohledu panuje určitě shoda. Byl 

bych rád, kdyby se k tomu moravská část dele-

gátů postavila také pragmaticky. Jde nám přece 

o stejnou věc a tou je zvolení předsedy,“ říká druhý 

místopředseda FAČR za Čechy Roman Berbr. „Sys-

témové řešení této otázky považujeme za velmi 

důležité, což v tomto případě znamená pouze změ-

nu Stanov FAČR. Věřím, že tomu všichni delegáti 

takto rozumí a podle toho k našemu pracovnímu 

setkání přistoupí,“ prohlásil po dopoledním jedná-

ní s českými zástupci na Strahově místopředseda 

UEFA Grigoryi Surkis, který odpoledne spolu s ře-

ditelem oddělení národních asociací FIFA Bjornem 

Vasallem a členem Komise pro národní asociace 

Nodarem Akhalkatsim absolvoval pracovní schůz-

ku na stejné téma v Brně s moravskými delegáty. 

Mimořádná Valná hromada FAČR se uskuteční 

v úterý 12. prosince v Nymburce.

  Kliment ukončil 
gólový půst
Český reprezentační útočník Jan Kliment přispěl 

gólem k vítězství fotbalistů Bröndby Kodaň 3:1 

v zápase 18. kola dánské ligy na hřišti Sönderjys-

ke. Celek z hlavního města se udržel v čele tabul-

ky před Midtjyllandem, za který nastupuje další 

reprezentant obránce Filip Novák. Čtyřiadvaceti-

letý forvard čekal na ligový zásah téměř tři mě-

síce, naposledy 10. září zařídil remízu 1:1 na hřišti 

Odense. Jihlavský odchovanec přesto dostával 

šanci v sestavě Bröndby a závěrečný gól zápasu 

byl jeho pátým v sezoně.

inzerce

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

5. PROSINCE

1931 Ladislav Novák 1952-1966 75/1

1941 Jaroslav Kravárik 1965 1/0

6. PROSINCE

1933 Jiří Tichý 1957-1964 19/0

1957 Petr Zajaroš 1984 1/0

1963 Pavel Vrba - - - - - - - -

7. PROSINCE

1935 Jiří Čadek 1957-1958 3/0

1943 František Veselý 1965-1977 34/3

1946 Rostislav Václavíček - - - - - - - -

9. PROSINCE

1925 Karel Novák 1952 2/0

1961 Luděk Mikloško 1982-1997 42/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Videorozhodčí
potvrzoval gól

Hned při premiéře v české nejvyšší soutěži po-
mohl videorozhodčí potvrdit úvodní gól zápasu 
mezi Spartou a Mladou Boleslaví, jelikož neby-
lo jasné, zda míč přešel čáru. Sudí Karel Hrubeš 
sice gól správně uznal už během hry, následně 
ale přibližně 20 vteřin situaci konzultoval s vi-
deorozhodčím Romanem Hrubešem, který jeho 
rozhodnutí potvrdil jako správné.

 Ve 12. minutě centroval Eldar Čivič, míč se však snesl až 

na zadní tyč a od ní se odrazil do debutujícího brankáře Martina 

Jedličky. Ten si ho smolně srazil do branky a rychle ho zas vy-

táhl zpátky do hřiště. Z pohledu sudího tak bylo složité vidět, zda 

míč přešel celým objemem brankovou čáru. Sudí Karel Hrubeš 

branku uznal, zároveň ale dal gestem přiložení prstu k uchu jas-

ně najevo, že čeká na potvrzující informaci od videorozhodčího. 

Po zhruba 20 vteřinách nakreslil do vzduchu symbol obdélníku, 

čímž dal najevo, že video gól potvrdilo. Ani nevyužil možnosti sám 

se na situaci podívat na připravené obrazovce. „Došlo k situaci, 

kdy šel míč za čáru. Pohledem jsem zkontaktoval asistenta, který 

standardně signalizoval gól během k půlící čáře. Já branku uznal, 

ale jelikož z mého pohledu nebylo zřejmé, že byl míč za brankovou 

čárou, požádal jsem o potvrzení gólu. Následně mi bylo potvrze-

no, že branka byla uznána správně,“ říká Karel Hrubeš. 

„Při dosažení branky videorozhodčí situaci automaticky pře-

zkoumává. V této situaci mohly vzniknout pochybnosti, zvláště 

když brankář svým tělem bránil rozhodčímu ve výhledu. Byť sig-

nalizace asistenta byla jasná, šlo o dvojitou kontrolu,“  konstatuje 

videorozhodčí, někdejší ligový sudí Roman Hrubeš. Během utkání 

videorozhodčí přezkoumával více situací, chybu sudího ale neod-

halil a do hry už nezasahoval. „Přezkoumávali jsme všechny tři 

branky a jen jsem sudímu potvrdil, že byly regulérní, že tam nedo-

šlo k porušení pravidel. Řešil jsem ještě dvě situace v pokutových 

územích. Jednalo se o běžné souboje bez nutnosti nařídit pokuto-

vý kop,“ dodává. 

Duel 16. kola mezi pražskou Spartou a Mladou Boleslaví byl 

prvním, který přímo využil videorozhodčího v ostrém online reži-

mu. Od jarní části této sezony by měl být nasazen vždy do jednoho 

utkání v rámci jednoho kola. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Úspěšná autobiografie švédského 

fotbalisty ZLATANA IBRAHIMOVICE 

se dočká zfilmování. Autor knihy Da-

vid Lagercrantz s šestatřicetiletým 

útočníkem Manchesteru United už 

pracují na scénáři. Příští rok se má 

začít s obsazováním rolí.

Zlatan píše scénář 
k filmu o sobě

 „Píšeme scénář a myslím, že bude vý-
borný. Bude to příběh, jak Zlatan ke štěstí 
přišel. Americký sen poprvé ve švédském 
vydání,“ řekl Lagercrantz, jehož kniha 
o Ibrahimovicovi vyšla v roce 2011. Jen 
ve Švédsku se jí prodalo 800 tisíc výtisků, 
vydána byla ve více než 30 zemích. Film 
bude líčit příběh rodáka z Malmö od jeho 
devíti let. Ukáže, jak se syn bosenského 
otce a chorvatské matky po složitém dět-
ství dostal do nejslavnějších klubů světa, 
jako jsou Ajax, Juventus, Inter Milán, Bar-
celona, AC Milán, Paris St. Germain a Man-
chester United. 

 ZLATAN IBRAHIMOVIC 

 VIDEOROZHODČÍ ROMAN HRUBEŠ NA SVÉM PRACOVIŠTI. 

 ROMAN HRUBEŠ U VIDEOTECHNIKY, KTERÁ BYLA POPRVÉ PŘI LIGOVÉM ZÁPASE NAINSTALOVANÁ NA LETNÉ PŘI DUELU SPARTY S MLADOU BOLESLAVÍ. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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V závěrečném utkání podzimní části HET ligy Sparta - 

Mladá Boleslav bylo poprvé nasazeno video, které na Let-

né „posvětilo“ i vedoucí gól domácích. 

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/


Zpátky na trávníku. Za normálních okolností by kapitán Plzně ROMAN 
HUBNÍK neslezl z trávníku, kvůli zraněnému lýtku však větší část pod-
zimní jízdy Viktorie trpěl na tribuně. Poslední zápasy už ale opět diri-
guje obranu suverénních Západočechů, kteří mají po podzimu luxusní 
náskok 14 bodů na druhou Slavii i třetí Olomouc.

Roman Hubník:

„Bylo těžké 

dívat se 
z tribuny!“

Roman Hubník:

„Bylo těžké 

dívat se 
z tribuny!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Jak jste si užil vítězný sobotní duel nad Jabloncem?

„Čekali jsme těžký zápas, což se potvrdilo. Jablonec má dobré 

hráče směrem dopředu, rychlostní typy. Byl těžký terén, měkký, 

špatně se pohybovalo. Útočník Standa Tecla byl hodně nepříjem-

ný, docela jsem si s ním zaběhal. (směje se) Jednou nám utekl, 

Matúš Kozáčik nás podržel.“

	 Poté jste vstřelili vedoucí gól, Jablonec ale pořád hrozil.

„Za stavu jedna nula jsme si nemohli dovolit na vteřinu pole-

vit. Jakékoliv zaváhání, ztráta míče, by smrděly rychlým brejkem. 

Druhý gól nás uklidnil, zápas jsme poměrně v klidu dohrávali.“

	 Oba góly obstaral Michael Krmenčík. Jak důležité pro 

Plzeň je, když je na hřišti?

„Momentálně je to náš nejklíčovější hráč. Když je na hřišti, 

rozhoduje zápasy. Doufám, že mu to vydrží i na jaře. V nadsázce, 

do čeho kopne, z toho je gól. Jsem rád, že má takovou formu. I díky 

němu jsme tam, kde jsme. Po podzimu máme šestačtyřicet bodů, 

myslím, že to je perfektní.“

	 Až pohádkové?

„Ztratili jsme jen dva body v Teplicích, kde jsme také měli 

na výhru. Že uděláme tolik bodů, určitě nikdo nečekal. Jsem rád, 

že máme takový náskok před Slavií a Olomoucí, čtrnáct bodů je 

zajímavých. Už kvůli tomu, že před sezonou nás nikdo nepasoval 

 PROTI JABLONCI SE ROMAN HUBNÍK PŘEDSTAVIL VE SKVĚLÉ FORMĚ.  NA PODZIM STIHL ZKUŠENÝ STOPER NASTOUPIT VINOU ZRANĚNÍ POUZE DO ČTYŘ LIGOVÝCH UTKÁNÍ. 

„Základem je, 
že v Plzni máme

výbornou partu!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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	 Říká se o ní, že je specifická.

„Cítím, že to tak je. Je prostě výjimečná. Bez skvělé party by 

nepřišly výsledky, jaké máme. Jsem šťastný, že jsem součástí ta-

kového týmu.“

	 Zažehl letní návrat trenéra Pavla Vrby v týmu chuť zopa-

kovat úspěchy, které pod ním dosáhl dřív?

„Z tehdejší éry tu zůstalo pár hráčů, vesměs těch starších. Vě-

děli, do čeho jdou. Do toho se doplnili mladší. Začátek sezony ještě 

nebyl takový, jaký by si i trenér představoval. Ovšem během podzi-

mu jsme začali hrát to, co po nás kouč chce.“

	 Vyrovnali jste svoji vítěznou rekordní sérii (16 výher 

v řadě). Považujete to za mimořádný počin?

„Když jsme to dokázali poprvé, říkali jsme si, že v dohledné 

době nás nikdo nepřekoná. Za dva roky jsme to vyrovnali. Což 

dokumentuje sílu našeho mužstva. Odhodlání jít za každým vítěz-

stvím. Tehdy jsme končili titulem. Snad bude teď scénář stejný.“

	 Plzeňští fanoušci tvrdí, že je zpátky starý dobrý Vrbův 

fotbal? Souhlasíte?

„Přesně tak. Fanoušci i lidé kolem říkají, že to je zase ta Plzeň, 

co bývala před lety. Loni jsme také bojovali do posledního kola 

ROZHOVORROZHOVOR

 REPREZENTAČNÍ KARIÉRU UKONČIL ROMAN HUBNÍK NA LOŇSKÉM ME VE FRANCII V POSLEDNÍM UTKÁNÍ ZÁKLADNÍ SKUPINY S TURECKEM. 

do role, ve které jsme. Nejen výsledkově, ale i herně jsou naše zá-

pasy koukatelné. Fanoušci jsou spokojení. Děláme radost nejen 

sobě, ale i jim.“

	 Upřímně, co jste si pomyslel, když v létě chodila do Spar-

ty a Slavie jedna posila za druhou?

„Cítil jsem respekt, přicházela také velká jména. Jenže znám 

dobře českou ligu. Věděl jsem, že když přijde spousta cizinců, vždyc-

ky chvíli trvá, než se to sehraje. V Plzni bylo v létě minimum změn, 

přišli snad jen tři kluci. Kostra zůstala, je to znát. To samé lze říct 

o Olomouci, která se drží nahoře. V Sigmě je kádr tři roky spolu.“

	 Tkví kouzlo Plzně mimo jiné i v tom, že se kostra mužstva 

dlouhodobě nemění? A když už, tak zásahy jsou citlivé? 

„Myslím, že je to náš velký trumf. Základem však je, že máme 

výbornou partu.“

 „STARÁ PARTA“, TEDY I DANIEL KOLÁŘ A ROMAN HUBNÍK, TÁHNE PLZEŇANY 
 ZA DALŠÍM LIGOVÝM TITULEM. S VIKTORIÍ ZÍSKAL ROMAN UŽ DVA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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	 Zatímco tým prožil veleúspěšný podzim, vy jste kvůli 

zranění jeho většinu trpěl na tribuně. Byla to muka?

„Pro mě osobně to byl z fotbalového hlediska asi nejhorší pod-

zim. Začal jsem přípravu, ale neabsolvoval ji celou. Před prvním 

zápasem jsem se zranil. Naskočil jsem sice proti Larnace v play 

off Evropské ligy, jenže v následujícím zápase s Ostravou jsem si 

zranění obnovil. A začal jsem od znovu.“

	 To muselo být psychicky náročné.

„O to víc, že jsem si zranění obnovil do třetice na tréninku. Bylo 

těžké chodit na stadion, jenom rehabilitovat a dívat se na zápasy 

z tribuny. Klukům se začalo dařit, bylo pak pro mě těžké probít se 

do sestavy. Dočkal jsem se na Slovácku, když měl Tomáš Hájek 

čtyři žluté karty. Trenér to pak nechal stejné i na Evropskou ligu 

se Steauou. Těší mě, že jsem si v závěru podzimu zahrál. Konečně 

mám zápasový rytmus. Celkově je tedy podzim pro mě divný. Ale 

je skvělé, že se klukům tak dařilo.“

ROZHOVORROZHOVOR

 POD TAKTOVKOU ROMANA HUBNÍKA UDRŽELA PLZEŇSKÁ OBRANA ČISTÉ KONTO 
 V ODVETĚ S FSCB A PO VÝHŘE 2:0 POSTOUPILI ZÁPADOČEŠI DO JARNÍHO PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY. 

o mistrovský titul, herně to ale bylo takové upracované, ubojované. 

V zápasech jsme si vypracovali jednu, dvě šance. Letos je to jiné.“

	 Fotbal vás musí o to víc těšit...

„Je to tak. Když jdeme na hřiště, víme, že budeme pravděpo-

dobně dominovat, vytvářet si šance. To je příjemný pocit. Hrajeme 

především pro diváky. Když jsme, rok zpátky, vyhráli jedna nula, 

nebyl to z naší strany tak kvalitní fotbal. Pochopitelně z vítězství 

jsme měli radost, ale pocit z předvedené hry nás štěstím nenapl-

ňoval. Teď si vytvoříme v utkáních spoustu šancí. Pokud jich pro-

měníme třetinu, dosáhneme na tříbodové zisky. Baví to fanoušky, 

baví to nás.“

	 I mnozí experti prohlašují, že o mistrovském titulu je už 

nyní rozhodnuto. Co tomu říkáte?

„Pokud není jakákoli věc hotová na sto procent, není nic jistého. 

Spíš všichni říkají, že náskok čtrnácti bodů už nemůžeme ztratit. 

Ale je to fotbal. Ceníme si velkého náskoku, ale je před námi čtr-

náct těžkých zápasů. Budeme se snažit, abychom si bodový od-

stup udrželi co nejdéle. Uvidíme, jak to na jaře bude.“

 ROMAN HUBNÍK SPLATIL DŮVĚRU KOUČE PAVLA VRBY A OPĚT SE STAL TAHOUNEM VIKTORIE. 

Roman Hubník
Narozen: 6. června 1984 * Výška: 190 cm * Váha: 83 kg * Stav: 

svobodný, syn Patrik (6) * Fotbalový post: obránce

Hráčská kariéra: Sigma Olomouc (1998-2007), FK Moskva 

(Rusko, 2007-2008), Sparta Praha (2009), Hertha BSC Berlín 

(Německo, 2010-2013), Viktoria Plzeň (2013-2015), Sigma Olo-

mouc (2015-?), Viktoria Plzeň (2016-?) * Česká liga: 220 zápa-

sů/12 gólů * Reprezentace: 29/3 

Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku 

a na Ukrajině, české tituly se Spartou (2010) a Plzní (2015, 2016), 

účastník mistrovství Evropy hráčů do 21 let v Nizozemsku (2007), 

postup do osmifinále Evropské ligy (2014), postup do vyřazovací 

části Evropské ligy (2017), vítěz Superpoháru FAČR (2015) 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 PO DUELU S JABLONCEM ČEKÁ NA KAPITÁNA PLZNĚ PŘED VÁNOČNÍ PAUZOU JEŠTĚ POHÁROVÝ MAČ V IZRAELI. 

	 Bylo pro vás složité najít herní jistotu po návratu?

„Nebylo to jednoduché. Když hraju, mám jistotu. Cítím to sám 

na sobě, vnímají to i spoluhráči. Jak nejsem delší dobu v perma-

nenci, je to znát. I když člověk dře v tréninku na maximum, zatížení 

není jako v zápasech. Dva tři měsíce absence v utkáních se nega-

tivně projeví. Obrovsky. Pravidelný herní rytmus je zásadní. Bez 

něj člověk nemá tak velkou pohodu.“

	 Těšíte se proto na zimní přípravu?

„Stoprocentně! Ani nejde vyjádřit slovy, jak se na zimní dril tě-

ším. Naberu síly, budu nachystaný na jarní boj o titul.“

	 Podzim uzavřete ve čtvrtek v Izraeli, na hřišti Beer Ševy 

váš čeká poslední duel ve skupině Evropské ligy. Postup máte 

jistý, jaká bude vaše hlavní motivace?

„Jistotu máme, ale můžeme se do play off kvalifikovat z prvního 

místa. Pokud ta šance existuje, pokusíme se ji využít. Nemusíme 

skončit první, ani pokud v Beer Ševě vyhrajeme, nezáleží jen na nás.“

	 Je úleva, že v závěrečném utkání podzimu nemusíte, ný-

brž můžete?

„Takový scénář jsme si v létě přáli. Jsem moc rád, že jedeme 

do Izraele v situaci, kdy máme postup v kapse. Počítám, že to pro 

nás bude nesmírně těžké, v Izraeli se nehraje lehce. Příliš muž-

stev tam nevyhrává. Beer Ševa už šanci na postup nemá, uvidíme, 

jak se k utkání postaví.“ 

„Ani nejde vyjádřit, 
jak se na zimní dril 

těším!“ 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/


2322 INZERCEINZERCE Úterý 5.12.2017
49/2017

Úterý 5.12.2017
49/2017

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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 16. KOLO 
Plzeň nenechala ani v posledním zápase 

podzimu nikoho na pochybách, kdo vládne 

tomuto ligovému ročníku. Po výhře 2:0 

nad Jabloncem půjdou svěřenci Pavla Vrby 

do jarní porce čtrnácti utkání se shodným 

náskokem čtrnácti bodů!

Suverénní 
podzimní král! 
Suverénní 
podzimní král! 
Plzeň nenechala ani v posledním zápase 

podzimu nikoho na pochybách, kdo vládne 

tomuto ligovému ročníku. Po výhře 2:0 

nad Jabloncem půjdou svěřenci Pavla Vrby 

do jarní porce čtrnácti utkání se shodným 

náskokem čtrnácti bodů!
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Dva závěrečné zápasy podzimního prvoligového 
programu ještě zvýraznily trápení mladoboleslav-
ského týmu a nic na tom nemění, že oba odehrál 
v Praze. Na lavičce „Bolky“ zaskočil za hospita-
lizovaného manažera a trenéra Dušana Uhrina 
mladšího jeho dlouholetý asistent PETR ČUHEL.

Petr Čuhel: „Moc jsme Dušanovi 

radost neudělali…“

 NA TISKOVÉ KONFERENCI PO DUELU NA LETNÉ SE PETRU ČUHELOVI NEMLUVILO LEHCE… 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

 Jak fungovala vaše komunikace s trenérem Dušanem Uhrinem?

„Přípravu na předchozí zápas s Duklou jsme dělali ještě společně, protože byl hospitali-

zovaný až v den utkání. Několikrát denně jsme pak spolu mluvili, ve čtvrtek jsme se viděli. 

Při nedělním zápase se Spartou s ním byl ve spojení vedoucí mužstva Vláďa Rosenberger, 

ale nešlo o žádnou pravidelnou komunikaci, že by mu Dušan volal třeba každých pět minut. 

Moc jsme mu radost neudělali…“

 V hlavním městě se vám vůbec nedařilo – v minulém kole jste inkasovali čtyři 

góly na Julisce, v neděli pak v podzimním epilogu tři na Letné…

„Víme, co v zápase chceme hrát, ale na hřišti děláme přesně pravý opak! Táhne se to už 

od prvního zápasu po reprezentační přestávce doma s Bohemkou. 

 JAKUB RADA SICE MĚL V TOMTO SOUBOJI SE SPARŤANEM 
 MAVUBOU NAVRCH, ALE JEHO TÝM SI ODVEZL Z PRAHY PORÁŽKU 0:3. 

ECHO 16. KOLA

  Vánoce s rekordem
Mají fotbalisté Plzně, kteří si největší 
vánoční dárek nadělili rekordním násko-
kem 14 bodů na čele ligy. Potvrdili jej 
výhrou nad Jabloncem 2:0, o kterou se 
dvěma zásahy postaral uzdravený kano-
nýr Michael Krmenčík.

  Stříbro zajistilo skóre
Jinak má mohutně posílený favorit Sla-
via stejnou bilanci jako před sezonou 
podceňovaný olomoucký nováček: 9 ví-
tězství, 5 remíz a 2 porážky. Ta druhá so-
botní 0:1 v Liberci stála Hanáky druhou 
příčku, na kterou se po výhře 2:1 nad 
Baníkem vyšvihli gólově produktivnější 
„sešívaní“. Liberec je senzačně čtvrtý.

  Prospěšná
premiéra videa
Jen 12 minut čekal při premiérovém 
nasazení techniky v nejvyšší soutěž vi-
deorozhodčí, aby rozlouskl první sporný 
moment. Kamery potvrdily, že centr 
Čiviče chytil mladoboleslavský gólman 
Jedlička až za brankovou čárou. Spar-
ťané podzimní utrpení zmírnili jasným 
triumfem 3:0.

  Morava v ohrožení
Pět moravských celků v pořadí Brno, 
Karviná, Slovácko, Ostrava a Jihlava 
tvoří dno tabulky. Z posledního místa 
utekli plejeři Slovácka, kteří jej po vítěz-
ství 2:1 nad Jihlavou přenechali právě 
hráčům Vysočiny.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 16 15 1 0 34:5 46

2. Slavia Praha 16 9 5 2 27:7 32

3. Sigma Olomouc 16 9 5 2 23:10 32

4. Liberec 16 9 3 4 24:16 30

5. Sparta Praha 16 8 4 4 21:12 28

6. Teplice 16 6 5 5 20:17 23

7. Bohemians 1905 16 5 7 4 15:14 22

8. Jablonec 16 5 6 5 21:20 21

9. Zlín 16 5 5 6 18:23 20

10. Dukla Praha 16 5 4 7 18:29 19

11. Mladá Boleslav 16 5 2 9 19:29 17

12. Brno 16 4 3 9 12:23 15

13. Karviná 16 4 2 10 16:25 14

14. Slovácko 16 2 6 8 13:23 12

15. Ostrava 16 2 5 9 21:32 11

16. Jihlava 16 3 1 12 15:32 10

PROGRAM 17. KOLA
17.02. 15:00 Bohemians 1905 - Brno

17.02. 15:00 Jablonec - Teplice

17.02. 15:00 Jihlava - Slavia Praha

17.02. 15:00 Mladá Boleslav - Karviná

17.02. 15:00 Ostrava - Slovácko

17.02. 15:00 Sigma Olomouc - Plzeň

17.02. 15:00 Sparta Praha - Liberec

17.02. 15:00 Zlín - Dukla Praha

VÝSLEDKY 16. KOLA
Sparta Praha - Mladá Boleslav 3:0

Plzeň - Jablonec 2:0

Brno - Zlín 1:1

Dukla Praha - Teplice 0:2

Karviná - Bohemians 1905 1:0

Liberec - Sigma Olomouc 1:0

Slovácko - Jihlava 2:1

Slavia Praha - Ostrava 2:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 PETRA ČUHELA ČEKÁ PO NÁVRATU DUŠANA UHRINA ML. 
 SPOLEČNÁ ANALÝZA PODZIMNÍCH VÝKONŮ „BOLKY“. 

 Čím si tedy vysvětlujete velmi špatný podzim?

„Opakují se nám chyby v celé obranné hře, a i když jsme se se-

stavou točili, nenašli jsme stabilní složení, protože většina hráčů 

neudržela v průběhu podzimu svoji výkonnost. Málo také mezi se-

bou komunikujeme na hřišti, i když máme v týmu řadu zkušených 

hráčů, nedokážeme se v případě nepříznivého výsledku zdravě 

pohádat či naštvat a společně se pak pokusit zvýšenou bojov-

ností otočit vývoj. Měli jsme také hodně zraněných hráčů, někte-

ré dokonce i opakovaně. Citelně nám v koncovce chyběl útočník 

Mebrahtu, za kterého jsme náhradu nenašli.“

 Kdy pošlete hráče na zimní dovolenou?

„Trénujeme ještě dva dny a pak bude dovolená. Hráči na ni do-

stanou individuální plány a zimní přípravu zahájíme 3. ledna. My 

s Dušanem, až se uzdraví, si budeme celý podzim znovu analyzo-

vat. I v jeho průběhu jsme pořád dumali, v čem je zakopaný pes, že 

se herně a hlavně výsledkově nedaří.“ 

S Duklou jsme si dali první tři góly prakticky sami, na Spartě 

inkasujeme hned v úvodu z nepovedeného centru, který zapadl 

do branky, a potom od nepokrytého hráče při standardní situaci. 

Za stavu 0:3, kdy soupeře dostanete na koně, se zápasy už jen vel-

mi obtížně otáčejí.“

 Mladý Jedlička byl na podzim už čtvrtým boleslavským 

mužem mezi tyčemi…

„To jen potvrzuje, že jsme spolehlivou brankářskou „jedničku“ 

bohužel nenašli. Ale to není samozřejmě jediná příčina našeho 

bídného podzimu.“

 ZKUŠENÝ BOLESLAVSKÝ BEK JIŘÍ FLEIŠMAN BOJUJE V JABLONCI S ÚTOČNÍKEM DOMÁCÍCH 
 STANISLAVEM TECLEM, KTERÝ JEDNOU BRANKOU POMOHL SEVEROČECHŮM K VÝHŘE 3:1. 

PETR ČUHEL * Narozen: 4. ledna 1965 * Trenérská kariéra: Mla-
dá Boleslav (2004-2008, asistent), 1. FK Příbram (2009), Zbrojovka 
Brno (2010-2011, asistent), Zbrojovka Brno (2012-2013), 1. FK Pří-
bram (2013-2014), Slavia Praha (2015-2016, asistent), Mladá Bole-
slav (2017-?, asistent) 

STATISTIKA 16. KOLA

 Plzeň - Jablonec  2:0 (1:0)
Branky: 18. Krmenčík (D. Kolář), 80. Krmenčík (D. Kolář). Rozhodčí: Berka - I. Nádvorník, K. Hájek. 
ŽK: R. Hubník - Holeš, Zelený. Diváci: 8132.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník, Havel - Hořava, Hrošovský - M. Petržela (73. A. Čermák), 
D. Kolář (86. Ivanschitz), J. Kopic - Krmenčík (88. Bakoš). Trenér: Vrba.
Jablonec: Valeš - Holeš, Pernica, M. Kysela, Matěj Hanousek - Masopust (69. Jovovič), V. Kubista 
(44. Považanec), Trávník (79. Martin Doležal II), Zelený - Tecl, Mihálik. Trenér: Klucký.

 Brno - Zlín  1:1 (1:0)
Branky: 32. Zikl (odražený míč) - 83. Mehanovič (odražený míč). Rozhodčí: Pechanec - Mokrusch, 
D. Pospíšil. ŽK: Přichystal, Janošek - Hronek, Bačo, Matejov. ČK: (69.) Bačo. Diváci: 3518.
Brno: Melichárek - Gomez (67. T. Pilík), Pavlík, Kijanskas, Vraštil - Přichystal, Sedlák, Kratochvíl 
(86. Janošek), Lutonský - Michal Škoda - Zikl (78. Koné). Trenér: R. Pivarník.
Zlín: S. Dostál - Kopečný, Bačo, Hnaníček, Holzer - V. Vukadinovič (90. Bartolomeu), Hronek, Jirá-
ček, Bartošák (46. Matejov) - Železník (80. Mehanovič), Diop. Trenér: Páník.

 Dukla - Teplice  0:2 (0:1)
Branky: 30. Fillo (odražený míč), 48. Jan Rezek (Hyčka). Rozhodčí: Příhoda - Arnošt, Pfeifer. ŽK: 
Kušnír, Miloševič - Vondrášek, Ljevakovič. ČK: (45.) Kušnír. Diváci: 1322.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Bezpalec, Jiránek, Preisler (58. Schranz) - Bilovský, Holenda, Daniel Tetour 
- Miloševič, Djuranovič (68. Brandner), Lukáš Holík. Trenér: Hynek.
Teplice: Jakub Diviš - Vondrášek, Král, Šušnjar, Krob - Ljevakovič, T. Kučera - Hyčka (87. Vošahlík), 
Fillo, Jan Rezek - Vaněček. Trenér: Šmejkal.

 Liberec - Olomouc  1:0 (0:0)
Branka: 55. Coufal (Kerbr). Rozhodčí: Orel - Kotík, Koval. ŽK: Pulkrab - Vepřek, Radakovič, Man-
zia, Zahradníček, Texl. Diváci: 3834.
Liberec: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Karafiát, Kerbr - Kulhánek - Bartl, Bosančič (75. P. Ševčík), Bre-
ite (81. Folprecht), Potočný - Graiciar (88. Pulkrab). Trenér: Trpišovský.
Olomouc: M. Buchta - Sladký (80. Obročník), Radakovič, Jemelka, Vepřek - Houska, Kalvach - Za-
hradníček, Plšek, Hála (59. Texl) - Moulis (70. Manzia). Trenér: V. Jílek.

 Slovácko - Jihlava 
v 

 2:1 (0:1)
Branky: 49. Daníček (L. Sadílek), 51. Petr (Kubala) - 26. J. Krejčí (Vaculík). Rozhodčí: Proske - 
Wilczek, Dresler. ŽK: Hofmann - Urblík, Popovič. Diváci: 3594.
Slovácko: Heča - Juroška, Hofmann, Šimko, Reinberk - Jan Navrátil (90. Tkáč), Šumulikoski, Petr 
(74. Havlík), V. Daníček, L. Sadílek - Zajíc (46. Kubala). Trenér: Kordula.
Jihlava: Rakovan - Fulnek (86. Smejkal), Tlustý, J. Krejčí, Keresteš - Záviška, Zoubele, Urblík, Va-
culík (75. N. Daníček), Popovič (65. Klíma) - Ikaunieks. Trenér: Kopecký.

 Karviná - Bohemians 1905  1:0 (0:0)
Branka: 87. Budínský (Letič). Rozhodčí: Franěk - Pochylý, Horák. ŽK: Luts (Bohemians 1905). 
Diváci: 2752.
Karviná: Le Giang - Čolič (89. Lischka), Janečka, Hošek, Eismann - Budínský, Šisler - Lingr (57. Pa-
nák), Jan Moravec (78. Letič), Kalabiška - Wágner. Trenér: Vlk.
Bohemians 1905: Fryšták - M. Dostál, Krch, Šmíd, Kocič - Jindřišek - Reiter, Hašek ml., D. Mašek 
(68. Tetteh), Luts (87. Hůlka) - Kabajev (46. J. Nečas). Trenér: Hašek st.

 Slavia - Ostrava  2:1 (2:1)
Branky: 24. Milan Škoda (Zmrhal), 28. Frydrych (Danny) - 8. Frydrych vlastní. Rozhodčí: J. Jílek - 
J. Paták, Kotalík. ŽK: Danny, Laštůvka - Baroš. Diváci: 11.087.
Slavia: Laštůvka - Frydrych, Jugas, Ngadeu, Sobol - Hušbauer (68. Sýkora), T. Souček - Zmrhal 
(63. Van Buren), Danny, Stoch (89. Altintop) - Milan Škoda. Trenér: Šilhavý.
Ostrava: Šustr (42. Chmiel) - P. Breda, J. Pokorný, Azackij (58. Baroš), Morgan (70. De Azevedo) - 
Šindelář, Hlinka - Mičola, R. Hrubý, Granečný - Poznar. Trenér: R. Kučera.

 Sparta - Mladá Boleslav  3:0 (3:0)
Branky: 12. Čivič (samostatná akce), 16. Zahustel (Vatajelu), 36. Josef Šural (Vatajelu). Rozhodčí: 
K. Hrubeš I - Moláček, Flimmel - R. Hrubeš (video). ŽK: Čivič, M. Frýdek - Fabián, Jedlička, Chaluš. 
Diváci: 6234.
Sparta: Dúbravka - Zahustel, Hovorka (88. Kaya), Štetina, Čivič - Mavuba, M. Frýdek - Plavšič, V. Ka-
dlec (61. Rosický), Vatajelu (73. Ben Chaim) - Josef Šural. Trenér: Stramaccioni.
Ml. Boleslav: Jedlička - Pauschek, Chaluš, Stronati, Fleišman - Hubínek, J. Rada (88. A. Jánoš) - 
Mingazov (46. Magera), Matějovský, Fabián (76. Novák) - Přikryl. Trenér: Čuhel.

 V TRENÉRSKÉM ŽIVOTOPISE PETRA ČUHELA 
 JE I POST HLAVNÍHO KOUČE VE ZBROJOVCE BRNO. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 SLÁVISTÉ PŘEZIMUJÍ NA DRUHÉM MÍSTĚ TABULKY SE SHODNÝM BODOVÝM ZISKEM JAKO NOVÁČEK Z OLOMOUCE. 

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „V posledním podzimním kole jsem si nenechal v Liberci ujít 

duel domácího Slovanu s Olomoucí, tedy dvou týmů, které se po-

hybují v popředí tabulky a aspirují i na účast v pohárové Evropě. 

Utkání ukázalo, jak moc Sigmě chybí vysoký útočník Chorý, kte-

rý stál kvůli žlutým kartám. Ostatní techničtí hráči se totiž o něj 

mohou opřít, protože udrží vpředu míč. Proto nebyli Hanáci ten-

tokrát v ofenzívě tolik nebezpeční jako v předchozích zápasech, 

i když měli také pár situací, ze kterých mohli vyrovnat. Ale bod 

by byl pro ně maximem, což konstatoval i kolega trenér Vašek 

Jílek. Liberec dosáhl na cenné nejtěsnější vítězství především 

díky větší týmové zarputilosti a bojovnosti.“  

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.seco-traktory.cz/


32

3232

HET LIGA
in

ze
rc

e
Úterý 5.12.2017
49/2017

V posledním kole podzimní 
části HET ligy zvlhl zřejmě pod 
vlivem prosincových mrazíků 
fotbalistům s výjimkou plzeň-
ského reprezentačního kanonýra 
Michaela Krmenčíka střelecký 
prach. Nejvýraznějšího vítězství 
dosáhla v nedělním závěrečném 
duelu na Letné pražská Sparta 
s trápící se Mladou Boleslaví 
a díky tomu se konečně pře-
houpla přes hranici dvaceti 
vstřelených branek.

1. Plzeň 34 2,125
2. Slavia 27 1,687
3. Liberec 24 1,500
4. Olomouc 23 1,437
5.-7. Sparta 21 1,312
5.-7. Jablonec 21 1,312
5.-7. Ostrava 21 1,312
8. Teplice 20 1,250
9. Ml. Boleslav 19 1,187
10.-11. Zlín 18 1,125
10.-11. Dukla 18 1,125
12. Karviná 16 1,000
13.-14. Bohemians 1905 15 0,937
13.-14. Jihlava 15 0,937
15. Slovácko 13 0,812
16. Brno 12 0,750

 V 16. KOLE NASTŘÍLELI NEJVÍCE BRANEK (3) SPARŤANÉ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Sparta se přehoupla 

přes dvacítku

VYCHYTANÉ NULY

9
Jan Laštůvka (Slavia)

8 - Miloš Buchta (Olomouc), Matúš Kozáčik (Plzeň) * 6 - Martin Dúbravka (Sparta), Ondřej Kolář (Li-
berec) * 5 - Tomáš Fryšták (Bohemians 1905), Dušan Melichárek (Brno), Filip Rada (Dukla) * 4 - Ja-
kub Diviš (Teplice), Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 3 - Milan Heča (Slovácko), Aleš Hruška (Plzeň) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
Michael Krmenčík (Plzeň)

8 - Stanislav Tecl (Jablonec) * 7 - Milan Škoda (Slavia), David Vaněček (Teplice) * 6 - Milan Baroš 
(Ostrava), Jan Holenda (Dukla), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), Josef Šural (Sparta) * 5 - Lukáš Bu-
dínský (Karviná), Martin Fillo (Teplice), Davis Ikaunieks (Jihlava), Milan Kerbr (Liberec), Daniel Ko-
lář (Plzeň), Jan Kopic (Plzeň), Ondřej Mihálik (Jablonec), Jan Rezek (Teplice), Michal Škoda (Brno), 
Tomáš Zajíc (Slovácko) * 4 - Mick Van Buren (Slavia), Ubong Ekpai (Zlín), Martin Fillo (Teplice), 
Martin Graiciar (Liberec), David Houska (Olomouc), Robert Hrubý (Ostrava), Jevgenij Kabajev (Bo-
hemians 1905), David Lafata (Sparta), Mirzad Mehanovič (Jablonec/Zlín), Jakub Plšek (Olomouc)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

31
Michael Krmenčík (Plzeň, 11 + 6)

20,5
Jan Kopic (Plzeň, 5 + 7)

17,5
Stanislav Tecl (Jablonec, 8 + 1)

17 - Milan Škoda (Slavia, 7 + 2) * 16,5 - Jan Holenda (Dukla, 6 + 3) * 14,5 - Martin Fillo (Teplice, 
5 + 3), Davis Ikaunieks (Jihlava, 5 + 3), Daniel Kolář (Plzeň, 5 + 3) * 14 - David Vaněček (Teplice, 
7 + 0) * 13 - Lukáš Budínský (Karviná, 5 + 2), Milan Kerbr (Liberec, 5 + 2) * 12,5 - David Houska 
(Olomouc, 4 + 3), Jakub Plšek (Olomouc, 4 + 3) * 12 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 0), Golgol Mebrahtu 
(Ml. Boleslav, 6 + 0), Roman Potočný (Liberec, 3 + 4), Josef Šural (Sparta, 6 + 0) * 10,5 - Jaromír 
Zmrhal (Slavia, 3 + 3) * 10 - Josef Hušbauer (Slavia, 2 + 4), Ondřej Mihálik (Jablonec, 5 + 0), Jan 
Rezek (Teplice, 5 + 0), Michal Škoda (Brno, 5 + 0), Tomáš Zajíc (Slovácko, 5 + 0) * 9,5 - Mick Van 
Buren (Slavia, 4 + 1), Ubong Ekpai (Zlín, 4 + 1), Robert Hrubý (Ostrava, 4 + 1), Mirzad Mehanovič 
(Jablonec/Zlín, 4 + 1) * 9 - Carlos De Azevedo (Ostrava, 3 + 2), Vladimír Jovovič (Jablonec, 3 + 
2), Tomáš Wágner (Karviná, 3 + 2) * 8,5 - Lukáš Hejda (Plzeň, 2 + 3), Jakub Podaný (Dukla, 2 + 3), 
Ondřej Zahustel (Sparta, 2 + 3) * 8 - Martin Graiciar (Liberec, 4 + 0), Jevgenij Kabajev (Bohemians 
1905, 4 + 0), David Lafata (Sparta, 4 + 0), Marek Matějovský (Ml. Boleslav, 1 + 4) * 7,5 - Šimon Falta 
(Olomouc, 3 + 1), Václav Kadlec (Sparta, 3 + 1), Lukáš Masopust (Jablonec, 0 +5) * 7 - Vladimír 
Coufal (Liberec, 2 + 2), Vlastimil Daníček (Slovácko, 2 + 2), Dame Diop (Zlín, 2 + 2), Uroš Djuranovič 
(Dukla, 2 + 2), Tomáš Mičola (Ostrava, 2 + 2) * 6,5 - Dominik Mašek (Bohemians 1905, 1 + 3), Milan 
Petržela (Plzeň, 1 + 3), Rudolf Reiter (Bohemians 1905, 1 + 3), Jan Šisler (Karviná, 1 + 3) * 6 - Jan 
Krob (Teplice, 0 + 4), Tomáš Necid (Slavia, 3 + 0), Filip Panák (Slavia, 3 + 0), Tomáš Přikryl (Ml. 
Boleslav, 3 + 0), Bogdan Vatajelu (Sparta, 0 + 4)

http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Jak si Krmenčík s Kolářem notovali
  Plzeň - Jablonec   2:0 (1:0)

Před začátkem utkání obdržel Daniel Kolář od  majitele Vik-

torie Tomáše Paclíka a šéfa klubu Adolfa Šádka dres s číslem 

připomínajícím počet jeho zápasů v plzeňském týmu (1). Ve Vik-

torce kopal i  aktuálně druhý nejlepší ligový a  nyní jablonecký 

střelec Stanislav Tecl (2), který mohl poslat hosty už v 8. minutě 

do vedení. Jenže nestalo se tak a pak začal s gólovými asisten-

cemi úřadovat zápasový jubilant Kolář (3). Jejich adresátem byl 

uzdravený gólový tank Michael Krmenčík (4). Plzeňský útočník 

dvěma góly rozhodl o triumfu lídra 2:0 a svém vedení v tabulce li-

gových snajprů, kde má s 11 zásahy o dva více než právě jablonec-

ký Tecl (5). V Plzni si po skončení podzimních mačů a náskoku 

14 bodů na čele ligy mohli užívat oslavných rachejtlí (6).

1)

2)

3)

6)

5)

4)
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Derby napoví o titulu!

Manchester bude příští neděli na nohou, fanoušci tamních vel-
koklubů dostanou předčasný dárek pod stromeček - vyhecova-
né derby United a City! Oba rivalové se na prestižní bitvu naladili 
důležitými výhrami v 15. kole, parta kouče Guardioly dokonce vy-
rovnala historický milník.

V druhém kole plichtili s Evertonem, od té doby jen vítězí. Fotbalisté Manchesteru City 

díky brankám Otamendiho se Silvou otočili duel s West Hamem (2:1) a připsali si rekordní 

třináctou ligovou výhru v řadě. Tento počin se dříve podařil jen Sunderlandu s Prestonem 

(oběma v sezoně 1891/92), Arsenalu (2001/02) a Chelsea (2016/2017). V nadcházejícím kole 

Citizens budou chtít historickou šňůru natáhnout, v případě úspěchu by nejen získali skalp 

městského rivala, ale navíc by pokořili svého nejbližšího pronásledovatele a v boji o titul 

by si vypracovali asi už nedostižný náskok. Druzí United na lídra aktuálně ztrácí osm bodů, 

do vzájemné bitvy ale půjdou povzbuzeni čtyřmi výhrami v řadě, z nichž tu poslední uko-

řistili na půdě Arsenalu (3:1)! Kanonýři sice výrazně dominovali na míči (75% držení míče, 

33 střeleckých pokusů), v defenzívě však nesmyslně chybovali, čehož United s chutí využili. 

Dokáže nyní mančaft trenéra Josého Mourinha zdramatizovat titulové dostihy?

Třetí Chelsea si poradila s Newcastlem 3:1 a drží se tři body za United, Liverpool roznesl 

5:1 Brighton a ze čtvrtého na páté místo odsunul Arsenal. Menší krize si sedla na borce 

Tottenhamu, kteří remizovali 1:1 na hřišti Watfordu, a čekání na výhru protáhli na čtyři 

kola. Ačkoliv jsou Spurs šestí, na čelo ztrácí víc bodů, než je dělí od poslední Swansea… 

Velšský mančaft ani tentokrát nevybředl z mizérie a prohrál šestý z posledních sedmi  

duelů, když nestačil na Stoke (1:2), a jako jediný tým v soutěži se v získaných bodech ještě 

nedostal do dvouciferných čísel. 

 JESSE LINGARD DVĚMA GÓLY REŽÍROVAL TRIUMF UNITED NAD ARSENALEM. 

Horečka kolem Goretzky

Ani ve čtrnáctém ligovém duelu této bundesligové sezony nevy-
hráli fotbalisté Kolína nad Rýnem, i když za normálních okolností by 
remíza na hřišti Schalke 04 byla úspěchem. Jenže pouhé tři získa-
né body přikovaly „Kozly“ ke dnu tabulky a vidina sestupu má stále  
reálnější kontury, neboť ostatní týmy z pásma ohrožení, včetně 
předposledních Brém, které doma porazily Stuttgart, jim unikají. 

A tak došlo k delší dobu očekávanému kroku - ukončení spolupráce s koučem Peterem 

Stögerem. Jedenapadesátiletý bývalý rakouský reprezentant byl na lavičce již pátou sezo-

nu a v té minulé dovedl klub na pátou příčku, znamenající účast v Evropské lize. Ve zbytku 

podzimu ho nahradí trenér nejstaršího klubového dorostu Stefan Ruthenbeck, kterého če-

kají nejen tři bundesligové duely, ale i osmifinále Německého poháru a boj o postup do jar-

ního play-off Evropské ligy, neboť Kolín je ve své skupině zatím na druhém místě.

V Schalke také řeší žhavou personální záležitost, ale jiného druhu, kterou by chtěli 

uzavřít v nadcházející krátké zimní přestávce. Snaží se nadále udržet ve svém kádru stře-

dopolaře Leona Goretzku. Dvaadvacetiletý reprezentační záložník má totiž smlouvu jen 

do konce sezony a na stole mu proto leží nabídka nového, hodně lukrativního kontraktu, 

neboť o něj klubové vedení nechce přijít za minimální sumu nebo dokonce bez nároku 

na odstupné. A tak mu nabídlo kontrakt s ročním platem dvanáct milionů eur, což v bohaté 

historii klubu z Gelsenkirchenu nikdy žádný jeho fotbalista nebral. Jenže Goretzku i právě 

kvůli v červnu 2018 končící smlouvě dlouhodobě sledují a lákají k sobě špičkové evropské 

velkokluby - mnichovský Bayern, Juventus i Barcelona… 

 UDRŽÍ SCHALKE LEONA GORETZKU, NEBO MLADÝ REPREZENTAČNÍ 
 ZÁLOŽNÍK ZAMÍŘÍ NA LUKRATIVNĚJŠÍ FOTBALOVOU ADRESU? 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 14 10 2 2 34:11 32
2. RB Lipsko 14 8 2 4 22:19 26
3. Schalke 14 7 4 3 22:16 25
4. M ǵladbach 14 7 3 4 23:25 24
5. Hoffenheim 14 6 5 3 25:18 23
6. Dortmund 14 6 4 4 34:21 22
7. Augsburg 14 6 4 4 21:16 22
8. Frankfurt 14 6 4 4 16:14 22
9. Leverkusen 14 5 6 3 27:19 21

10. Hannover 14 5 4 5 17:19 19
11. Wolfsburg 14 3 8 3 20:19 17
12. Hertha 14 4 5 5 19:21 17
13. Stuttgart 14 5 2 7 13:17 17
14. Mohuč 14 4 3 7 15:22 15
15. Hamburk 14 4 2 8 13:20 14
16. Freiburg 14 2 6 6 9:25 12
17. Brémy 14 2 5 7 9:16 11
18. Kolín nad Rýnem 14 0 3 11 6:27 3

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 15 14 1 0 46:10 43
2. Manchester Utd. 15 11 2 2 35:9 35
3. Chelsea 15 10 2 3 28:12 32
4. Liverpool 15 8 5 2 33:19 29
5. Arsenal 15 9 1 5 29:19 28
6. Tottenham 15 7 4 4 23:13 25
7. Burnley 15 7 4 4 14:12 25
8. Watford 15 6 4 5 25:26 22
9. Leicester 15 5 5 5 20:20 20

10. Everton 15 5 3 7 19:28 18
11. Southampton 15 4 5 6 15:18 17
12. Brighton 15 4 5 6 14:19 17
13. Stoke 15 4 4 7 18:30 16
14. Bournemouth 15 4 3 8 13:17 15
15. Newcastle 15 4 3 8 14:22 15
16. Huddersfield 15 4 3 8 9:26 15
17. West Brom 15 2 7 6 12:21 13
18. Crystal Palace 15 2 4 9 8:25 10
19. West Ham 15 2 4 9 13:32 10
20. Swansea 15 2 3 10 8:18 9

PROGRAM
15. KOLO

8.12. Stuttgart - Leverkusen
9.12. Dortmund - Brémy, Frankfurt - Bayern,
Hamburk - Wolfsburg, RB Lipsko - Mohuč,

Mönchengladbach - Schalke
10.12. Kolín nad Rýnem - Freiburg, Hannover - Hoffenheim,

Augsburg - Hertha

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Salah M. Liverpool 12 3
2. Kane H. Tottenham 10 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Lewandowski R. Bayern 14 0
2. Aubameyang P. Dortmund 11 2
3. Volland K. Leverkusen 9 1
4. Finnbogason A. Augsburg 8 2
5. Gregoritsch M. Augsburg 7 1
5. Uth M. Hoffenheim 7 1
5. Werner T. RB Lipsko 7 2
8. Burgstaller G. Schalke 6 2
8. Philipp M. Dortmund 6 1

VÝSLEDKY
14. KOLO

Everton - West Ham 4:0 * Arsenal - Huddersfield 5:0
Manchester City - Southampton 2:1 * Stoke - Liverpool 0:3

Bournemouth - Burnley 1:2 * Chelsea - Swansea 1:0
Watford - Manchester Utd. 2:4 * West Brom - Newcastle 2:2

Brighton - Crystal Palace 0:0 * Leicester - Tottenham 2:1

15. KOLO

Manchester City - West Ham 2:1 * Leicester - Burnley 1:0
Bournemouth - Southampton 1:1 * Brighton - Liverpool 1:5
Arsenal - Manchester Utd. 1:3 * Everton - Huddersfield 2:0

Stoke - Swansea 2:1 * Watford - Tottenham  1:1
West Brom - Crystal Palace 0:0 * Chelsea - Newcastle 3:1

PROGRAM
16. KOLO

9.12. West Ham - Chelsea, Burnley - Watford,
Crystal Palace - Bournemouth, Huddersfield - Brighton,

Swansea - West Brom, Tottenham - Stoke,
Newcastle - Leicester

10.12. Southampton - Arsenal, Liverpool - Everton,
Manchester Utd - Manchester City

VÝSLEDKY
14. KOLO

Wolfsburg - Mönchengladbach 3:0
Hertha - Frankfurt 1:2 * Schalke - Kolín nad Rýnem 2:2

Bayern - Hannover 3:1 * Brémy - Stuttgart 1:0
Hoffenheim - RB Lipsko 4:0 * Leverkusen - Dortmund 1:1

Mohuč - Augsburg 1:3 * Freiburg - Hamburk 0:0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Pohroma lídrů, směje se Atlético

Takové kolapsy se nečekaly! Ve 14. kole La Ligy pouze remi-
zovali giganti Barcelona s Realem, druhá Valencia dokonce pro-
hrála. Z elitních týmů naplno bodovalo jen Atlético, které se díky 
tomu přiblížilo čelu tabulky.

Barca poprvé v sezoně doma zaváhala, když po remíze 2:2 ztratila body s Vigem. Ovšem 

o zase tak velkou senzaci nejde, vždyť pro Katalánce je Celta neoblíbený soupeř - s jako 

jediným týmem v lize s ním ve třech posledních sezonách vždy alespoň jednou prohrála! 

„Zase začali dobře a my měli potíže dostat se do zápasu, ale pak jsme dominovali a měli 

trochu smůlu,“ povzdychl si trenér Valverde. Stejně jako v minulém kole při přehlédnutém 

Messiho gólu rozhodčí Barcu poškodil, když Suárezovu trefu pro chybně odmávaný ofsajd 

neuznal. „Doufejme, že příště už se rozhodčí nespletou,“ ušklíbl se kouč, jemuž se navíc 

ve smolném zápase zranili Iniesta a Umtiti. A to teď lídra čeká horký výlet na Villarreal...

Jenže ve večerním zápase brali pouze bod i rivalové z Realu, kteří navzdory místy až 

drtivému tlaku v Bilbau uhráli jen bezgólovou plichtu. „Jsem velmi zklamán, že jsme ne-

skórovali a promarnili velkou šanci stáhnout manko na špici,“ zlobil se kouč Zidane, jenž 

ovšem výkon svých svěřenců pochválil. Real nevyhrál venku už tři ligové zápasy za se-

bou, což se mu naposledy stalo v sezoně 2008/09. V hektickém závěru navíc dostal Ramos 

po úderu loktem druhou žlutou kartu. Kapitán Realu, hrající kvůli zlomenině nosu v masce, 

potvrdil s 19 červenými kartami pozici nejvylučovanějšího hráče historie La Ligy.

Bolestné procitnutí ze snu čekalo v neděli na druhou Valencii. Ta prohrála 0:1 v Getafe, 

přestože hrála téměř 70 minut přesilovku! Atlético díky Griezmannově trefě v závěru otočilo 

domácí duel se San Sebastianem a na třetí příčce odskočilo Realu. Svěřenci trenéra Simeo-

neho v lize neprohráli už 18 zápasů v řadě a vyrovnali tím klubový rekord z let 1941 a 1991. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 14 11 3 0 36:7 36

2. Valencia 14 9 4 1 33:13 31

3. Atl. Madrid 14 8 6 0 23:7 30

4. Real Madrid 14 8 4 2 25:11 28

5. Sevilla 14 9 1 4 19:14 28

6. Villarreal 14 6 3 5 22:18 21

7. Leganes 14 6 2 6 12:13 20

8. Getafe 14 5 4 5 20:15 19

9. Real Sociedad 14 5 4 5 28:26 19

10. Celta Vigo 14 5 3 6 26:21 18

11. Betis 14 5 3 6 23:28 18

12. Girona 13 4 5 4 16:19 17

13. Eibar 14 5 2 7 16:27 17

14. Levante 14 3 7 4 14:20 16

15. Espanyol 14 4 4 6 11:18 16

16. Ath. Bilbao 14 3 5 6 14:18 14

17. La Coruňa 14 3 3 8 17:27 12

18. Las Palmas 14 3 1 10 11:32 10

19. Malaga 14 2 2 10 11:28 8

20. Alaves 13 2 0 11 7:22 6

 ANTOINE GRIEZMANN ROZHODL O VÝHŘE NAD SAN SEBASTIANEM, 
 KTEROU ATLÉTICO ODSKOČILO V TABULCE MĚSTSKÉMU RIVALOVI REALU. 

PROGRAM
15. KOLO

8.12. Alaves - Las Palmas
9.12. Getafe - Eibar, Real Madrid - Sevilla,
La Coruňa - Leganes, Valencia - Celta Vigo

10.12. Real Sociedad - Malaga, Betis - Atl. Madrid,
Levante - Ath. Bilbao, Villarreal - Barcelona

11.12. Espanyol - Girona

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 13 4

2. Bakambu C. Villarreal 9 0

2. Zaza S. Valencia 9 0

4. Aspas I. Celta Vigo 8 2

4. Rodrigo Valencia 8 3

SERIE A

Juventus setnul Neapol

Když jde o vše, to teprve ukážou svoji skutečnou sílu! Fotbalis-
té Juventusu ve šlágru 15. kola dokázali vyhrát na hřišti vedou-
cí Neapole a znovu se přiblížili čelu tabulky. V sobotu je teď pro 
změnu čeká nový lídr soutěže, milánský Inter!

Byla to snad předčasná bitva o titul? To sotva, vždyť Serie A nedospěla ani zdaleka do své 

poloviny, nicméně ten mač mohl mnohé naznačit. Pokud by ofenzivní mašina z Neapole 

dokázala rozebrat i šampiony z posledních šesti ročníků, měli by jižané na rivala v tabulce 

náskok sedm bodů. Jenže to se nestalo a Turínští si odvezli tři body. „Potřebovali jsme 

výkon hodný skutečného Juventusu, a ten jsme také předvedli,“ jásal kouč Allegri po vý-

hře 1:0, kterou zařídil brzkým gólem kanonýr Higuaín. Argentinský útočník přitom neměl 

ani hrát, neboť se v týdnu podrobil operaci ruky, jenže na tréninku se zranil Mandžukič. 

„Rozhodla skvělá individuální práce našeho bývalého hráče Higuaína,“ hlesl domácí trenér 

Sarri. Turínští domácí k ničemu nepustili. „Nedali jsme jim ani píď hřiště. Poslední dobou 

jsme pořád chtěli hrát pěkný fotbal, ale velké zápasy rozhoduje obrana,“ přidal spokojený 

Allegri. „Ale pořád není co slavit, jsme stále jen třetí,“ ušklíbl se legendární gólman Buffon.

Do čela se po hladké výhře 5:0 nad Chievem vyšvihl Inter, který teď ovšem čeká sobotní 

velký test na hřišti „staré dámy“. „Juventus je pořád nejsilnější, říkám to od začátku. Mají 

nejvíce zbraní a výjimečně kvalitní a široký kádr. Proti Neapoli to ukázali,“ klaněl se příští-

mu protivníkovi milánský kouč Spalletti.

Nováček posledního Beneventa se až v 15. zápase dočkal historického prvního bodu 

v Serii A. O překvapivé remíze 2:2 s AC Milán, který poprvé vedl nový kouč Gattuso, rozhodl 

v páté minutě nastavení gólem hlavou po přímém kopu brankář Brignoli! „Neměli jsme co 

ztratit. Šel jsem tam, zavřel oči a vyskočil,“ smál se domácí hrdina. 

 GONZALO HIGUAÍN MÁ DŮVOD JÁSAT: PRÁVĚ ROZHODL O VÝHŘE JUVE V NEAPOLI. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Inter 15 12 3 0 33:10 39
2. Neapol 15 12 2 1 35:10 38
3. Juventus 15 12 1 2 41:14 37
4. AS Řím 14 11 1 2 27:10 34
5. Lazio 14 10 2 2 35:16 32
6. Sampdoria 14 8 2 4 28:20 26
7. Fiorentina 15 6 3 6 26:19 21
8. AC Milán 15 6 3 6 21:20 21
9. Bologna 15 6 3 6 18:18 21

10. Atalanta 15 5 5 5 21:19 20
11. Turín 15 4 8 3 19:21 20
12. Chievo 15 5 5 5 17:26 20
13. Cagliari 15 5 1 9 14:25 16
14. Udinese 13 4 0 9 18:24 12
15. Crotone 14 3 3 8 11:27 12
16. Sassuolo 15 3 2 10 8:27 11
17. FC Janov 14 2 4 8 12:20 10
18. Spal 15 2 4 9 13:26 10
19. Verona 14 2 3 9 12:29 9
20. Benevento 15 0 1 14 8:36 1

PROGRAM
16. KOLO

9.12. Cagliari - Sampdoria, Juventus - Inter
10.12. Chievo - AS Řím, Neapol - Fiorentina,

Spal - Verona, Udinese - Benevento,
Sassuolo - Crotone, AC Milán - Bologna
11.12. FC Janov - Atalanta, Lazio - Turín

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Icardi M. Inter 16 1
2. Immobile C. Lazio 15 6
3. Dybala P. Juventus 12 3
4. Mertens D. Neapol 10 3
5. Higuain G. Juventus 9 3
6. Džeko E. AS Řím 8 2
7. Perišič I. Inter 7 6
7. Quagliarella F. Sampdoria 7 5

VÝSLEDKY
14. KOLO

Las Palmas - Betis 1:0 * Eibar - Espanyol 3:1
Getafe - Valencia 1:0 * Leganes - Villarreal 3:1

Ath. Bilbao - Real Madrid 0:0 * Sevilla - La Coruňa 2:0
Atl. Madrid - Real Sociedad 2:1 * Barcelona - Celta Vigo 2:2

Malaga - Levante 0:0 * Girona - Alaves (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
15. KOLO

Sampdoria - Lazio 1:2 * Bologna - Cagliari 1:1
Fiorentina - Sassuolo 3:0 * Inter - Chievo 5:0

Benevento - AC Milán 2:2 * Turín - Atalanta 1:1
Neapol - Juventus 0:1 * AS Řím - Spal 3:1

Crotone - Udinese, Verona - FC Janov (hráno po uzávěrce)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/


Pohlídá si 

Slavia 
postup?

Závěrečné duely základních skupin definitivně rozřeší postupovou ta-
jenku a určí složení jarních vyřazovacích bojů Ligy mistrů a Evropské 
ligy. Těch se zcela jistě zúčastní plzeňská Viktoria, která si tak může po-
slední duel na hřišti Hapoelu Beer Ševa bez větších nervů užít. Násle-
dovat aktuálního lídra české ligy do play off EL chtějí borci Slavie, kteří 
drží druhé místo ve skupině A. V Edenu svěřenci kouče Šilhavého přiví-
tají třetí Astanu a vše mají ve svých rukou - pokud neprohrají, postup jim 
neunikne! To Zlín už je mimo hru, pohárovou derniéru proti Lokomotivu 
Moskva ale bude chtít zvládnout. Ukořistí premiérový triumf? 

Pohlídá si 

Slavia 
postup?



4544

4444 45

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 5.12.2017
49/2017

Úterý 5.12.2017
49/2017 LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Manchester Utd. 5 4 0 1 10:2 12
2. Basilej 5 3 0 2 9:5 9
3. CSKA Moskva 5 3 0 2 7:8 9
4. Benfica 5 0 0 5 1:12 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. PSG 5 5 0 0 24:1 15
2. Bayern 5 4 0 1 10:5 12
3. Celtic 5 1 0 4 5:17 3
4. Anderlecht 5 0 0 5 1:17 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 5 3 1 1 15:7 10
2. AS Řím 5 2 2 1 8:6 8
3. Atl. Madrid 5 1 3 1 4:3 6
4. Karabach 5 0 2 3 2:13 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 5 3 2 0 7:1 11
2. Juventus 5 2 2 1 5:5 8
3. Sporting 5 2 1 2 8:7 7
4. Olympiakos 5 0 1 4 4:11 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 5 2 3 0 16:6 9
2. Sevilla 5 2 2 1 11:11 8
3. Sp. Moskva 5 1 3 1 9:6 6
4. Maribor 5 0 2 3 2:15 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 5 5 0 0 13:3 15
2. Šachtar 5 3 0 2 7:8 9
3. Neapol 5 2 0 3 10:9 6
4. Feyenoord 5 0 0 5 3:13 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Besiktas 5 3 2 0 9:4 11
2. FC Porto 5 2 1 2 10:8 7
3. RB Lipsko 5 2 1 2 9:9 7
4. Monako 5 0 2 3 4:11 2

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 5 4 1 0 12:4 13
2. Real Madrid 5 3 1 1 14:5 10
3. Dortmund 5 0 2 3 5:10 2
4. APOEL 5 0 2 3 2:14 2

1. KOLO
FC Porto - Besiktas 1:3 * Feyenoord - Manchester City 0:4 * Liverpool - Sevilla 2:2

Maribor - Sp. Moskva 1:1 * RB Lipsko - Monako 1:1 * Real Madrid - APOEL 3:0
Šachtar - Neapol 2:1 * Tottenham - Dortmund 3:1 * AS Řím - Atl. Madrid 0:0

Barcelona - Juventus 3:0 * Bayern - Anderlecht 3:0 * Benfica - CSKA Moskva 1:2
Celtic - PSG 0:5 * Chelsea - Karabach 6:0 * Manchester Utd. - Basilej 3:0 

Olympiakos - Sporting 2:3

6. KOLO

05.12. 20:45
AS Řím - Karabach * Barcelona - Sporting * Bayern - PSG

Benfica - Basilej * Celtic - Anderlecht * Chelsea - Atl. Madrid
Manchester Utd. - CSKA Moskva * Olympiakos - Juventus

06.12. 20:45
FC Porto - Monako * Feyenoord - Neapol * Liverpool - Sp. Moskva
Maribor - Sevilla * RB Lipsko - Besiktas * Real Madrid - Dortmund

Šachtar - Manchester City * Tottenham - APOEL

2. KOLO
Anderlecht - Celtic 0:3 * Atl. Madrid - Chelsea 1:2 * Basilej - Benfica 5:0

CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:4 * Juventus - Olympiakos 2:0 * PSG - Bayern 3:0
Sporting - Barcelona 0:1 * Karabach - AS Řím 1:2 * APOEL - Tottenham 0:3

Besiktas - RB Lipsko 2:0 * Dortmund - Real Madrid 1:3 * Manchester City - Šachtar 2:0
Monako - FC Porto 0:3 * Neapol - Feyenoord 3:1 * Sevilla - Maribor 3:0 

Sp. Moskva - Liverpool 1:1

3. KOLO
Anderlecht - PSG 0:4 * Barcelona - Olympiakos 3:1 * Bayern - Celtic 3:0

Benfica - Manchester Utd. 0:1 * CSKA Moskva - Basilej 0:2 * Chelsea - AS Řím 3:3
Juventus - Sporting 2:1 * Karabach - Atl. Madrid 0:0 * APOEL - Dortmund 1:1

Feyenoord - Šachtar  1:2 * Manchester City - Neapol 2:1 * Maribor - Liverpool 0:7
Monako - Besiktas 1:2 * RB Lipsko - FC Porto 3:2 * Real Madrid - Tottenham 1:1

Sp. Moskva - Sevilla 5:1

4. KOLO
Dortmund - APOEL 1:1 * FC Porto - RB Lipsko 3:1 * Liverpool - Maribor 3:0

Neapol - Manchester City 2:4 * Sevilla - Sp. Moskva 2:1 * Šachtar - Feyenoord 3:1
Tottenham - Real Madrid 3:1 * Besiktas - Monako 1:1 * AS Řím - Chelsea 3:0
Atl. Madrid - Karabach 1:1 * Basilej - CSKA Moskva 1:2 * Celtic - Bayern 1:2

Manchester Utd. - Benfica 2:0 * Olympiakos - Barcelona 0:0 * PSG - Anderlecht 5:0
Sporting - Juventus 1:1

 ATLÉTICO MADRID MUSÍ VYHRÁT NA CHELSEA A DOUFAT V PROHRU AS ŘÍM, JINAK V LM SKONČÍ! 

 SLAVNÝ JUVENTUS BUDE NA HORKÉ PŮDĚ V PIREU HÁJIT DRUHOU PŘÍČKU SKUPINY D. 

 BRAZILEC NEYMAR DVĚMA GÓLY REŽÍROVAL KANONÁDU PSG. 

 KAPITÁN MAREK SUCHÝ DOVEDL 
 BASILEJ K VÝHŘE NAD MANCHESTEREM! 

5. KOLO
Anderlecht - Bayern 1:2 * Atl. Madrid - AS Řím 2:0 * Basilej - Manchester Utd. 1:0

Juventus - Barcelona 0:0 * PSG - Celtic 7:1 * Sporting - Olympiakos 3:1
CSKA Moskva - Benfica 2:0 * Karabach - Chelsea 0:4 * APOEL - Real Madrid 0:6

Dortmund - Tottenham 1:2 * Manchester City - Feyenoord 1:0 * Monako - RB Lipsko 1:4
Neapol - Šachtar 3:0 * Sevilla - Liverpool 3:3 * Besiktas - FC Porto 1:1 * Sp. Moskva - Maribor 1:1

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 5 3 2 0 10:5 11
2. SLAVIA PRAHA 5 2 2 1 6:5 8
3. FC Astana 5 2 1 2 9:7 7
4. M. Tel Aviv 5 0 1 4 0:8 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Dyn. Kyjev 5 3 1 1 11:8 10
2. Partizan 5 2 2 1 7:5 8
3. Skenderbeu 5 1 2 2 5:8 5
4. Young Boys 5 0 3 2 5:7 3

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Braga 5 3 1 1 8:6 10
2. Ludogorets 5 2 2 1 6:4 8
3. Basaksehir 5 1 2 2 5:7 5
4. Hoffenheim 5 1 1 3 7:9 4

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. AC Milán 5 3 2 0 13:4 11
2. AEK 5 1 4 0 6:5 7
3. Rijeka 5 1 1 3 9:12 4
4. Austria Vídeň 5 1 1 3 9:16 4

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Atalanta 5 3 2 0 13:4 11
2. Lyon 5 3 2 0 11:3 11
3. Apollon 5 0 3 2 5:11 3
4. Everton 5 0 1 4 4:15 1

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. S. Tiraspol 5 2 3 0 4:2 9
2. Lok. Moskva 5 2 2 1 7:4 8
3. FC Kodaň 5 1 3 1 5:3 6
4. ZLÍN 5 0 2 3 1:8 2

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. FCSB 5 3 1 1 8:5 10
2. PLZEŇ 5 3 0 2 11:8 9
3. Lugano 5 2 0 3 7:10 6
4. H. Beer Sheva 5 1 1 3 5:8 4

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 5 3 1 1 8:4 10
2. CZ Bělehrad 5 1 3 1 2:2 6
3. Kolín nad Rýnem 5 2 0 3 7:7 6
4. BATE 5 1 2 2 6:10 5

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 5 3 2 0 7:1 11
2. Marseille 5 2 1 2 4:4 7
3. Konyaspor 5 1 2 2 3:5 5
4. Guimaraes 5 1 1 3 4:8 4

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Östersunds 5 3 1 1 7:3 10
2. Ath. Bilbao 5 2 2 1 6:5 8
3. Zorya 5 2 0 3 3:7 6
4. Hertha 5 1 1 3 5:6 4

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 5 4 1 0 10:4 13
2. Nice 5 3 0 2 12:6 9
3. Waregem 5 1 1 3 5:11 4
4. Vitesse 5 0 2 3 4:10 2

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 5 4 1 0 14:4 13
2. Real Sociedad 5 4 0 1 15:3 12
3. Rosenborg 5 1 1 3 5:10 4
4. Vardar 5 0 0 5 2:19 0

1. KOLO
Arsenal - Kolín nad Rýnem 3:1 * CZ Bělehrad - BATE 1:1 * FCSB - Plzeň 3:0

Guimaraes - Salcburk 1:1 * H. Beer Sheva - Lugano 2:1 * Hertha - Ath. Bilbao 0:0
Marseille - Konyaspor 1:0 * Real Sociedad - Rosenborg 4:0 * Vardar - Zenit Petrohrad 0:5

Vitesse - Lazio 2:3 * Waregem - Nice 1:5 * Zorya - Östersunds 0:2
Apollon - Lyon 1:1 * Atalanta - Everton 3:0 * Austria Vídeň - AC Milán 1:5

Basaksehir - Ludogorets 0:0 * Dyn. Kyjev - Skenderbeu 3:1 * FC Kodaň - Lok. Moskva 0:0
Hoffenheim - Braga 1:2 * Rijeka - AEK 1:2 * Slavia Praha - M. Tel Aviv 1:0
Villarreal - FC Astana 3:1 * Young Boys - Partizan 1:1 * Zlín - S. Tiraspol 0:0

6. KOLO

07.12. 19:00

Apollon - Everton * Atalanta - Lyon * Austria Vídeň - AEK
Basaksehir - Braga * Dyn. Kyjev - Partizan * FC Kodaň - S. Tiraspol

Hoffenheim - Ludogorets * Rijeka - AC Milán * Slavia Praha - FC Astana
Villarreal - M. Tel Aviv * Young Boys - Skenderbeu * Zlín - Lok. Moskva

07.12. 21:05

Arsenal - BATE * CZ Bělehrad - Kolín nad Rýnem * FCSB - Lugano
Guimaraes - Konyaspor * H. Beer Sheva - Plzeň * Hertha - Östersunds

Marseille - Salcburk * Real Sociedad - Zenit Petrohrad * Vardar - Rosenborg
Vitesse - Nice * Waregem - Lazio * Zorya - Ath. Bilbao

2. KOLO
AC Milán - Rijeka 3:2 * AEK - Austria Vídeň 2:2 * Braga - Basaksehir 2:1 

Lok. Moskva - Zlín 3:0 * Ludogorets - Hoffenheim 2:1 * Lyon - Atalanta 1:1
M. Tel Aviv - Villarreal 0:0 * Partizan - Dyn. Kyjev 2:3 * S. Tiraspol - FC Kodaň 0:0

Skenderbeu - Young Boys 1:1 * Ath. Bilbao - Zorya 0:1 * BATE - Arsenal 2:4
Kolín nad Rýnem - CZ Bělehrad 0:1 * Konyaspor - Guimaraes 2:1 * Lazio - Waregem 2:0

Lugano - FCSB 1:2 * Nice - Vitesse 3:0 * Östersunds - Hertha 1:0 * Plzeň - H. Beer Sheva 3:1
Rosenborg - Vardar 3:1 * Salcburk - Marseille 1:0 * Zenit Petrohrad - Real Sociedad 3:1

FC Astana - Slavia Praha 1:1 * Everton - Apollon  2:2

3. KOLO
AC Milán - AEK 0:0 * Atalanta - Apollon 3:1 * Austria Vídeň - Rijeka 1:3 * Braga - Ludogorets 0:2

Dyn. Kyjev - Young Boys 2:2 * Everton - Lyon 1:2 * Hoffenheim - Basaksehir 3:1
S. Tiraspol - Lok. Moskva 1:1 * Skenderbeu - Partizan 0:0 * Villarreal - Slavia Praha 2:2

Zlín - FC Kodaň 1:1 * BATE - Kolín nad Rýnem 1:0 * CZ Bělehrad - Arsenal 0:1
H. Beer Sheva - FCSB 1:2 * Konyaspor - Salcburk 0:2 * Lugano - Plzeň 3:2
Marseille - Guimaraes 2:1 * Nice - Lazio 1:3 * Östersunds - Ath. Bilbao 2:2

Vardar - Real Sociedad 0:6 * Waregem - Vitesse 1:1 * Zenit Petrohrad - Rosenborg 3:1
Zorya - Hertha 2:1 * FC Astana - M. Tel Aviv 4:0

4. KOLO
Arsenal - CZ Bělehrad 0:0 * Ath. Bilbao  - Östersunds 1:0 * FCSB - H. Beer Sheva 1:1

Guimaraes - Marseille 1:0 * Hertha - Zorya 2:0 * Kolín nad Rýnem - BATE 5:2
Lazio - Nice 1:0 * Plzeň - Lugano 4:1 * Real Sociedad - Vardar 3:0

Rosenborg - Zenit Petrohrad 1:1 * Salcburk - Konyaspor 0:0 * Vitesse - Waregem 0:2
AEK - AC Milán 0:0 * Apollon - Atalanta 1:1 * Basaksehir - Hoffenheim 1:1 * FC Kodaň - Zlín 3:0

Lok. Moskva - S. Tiraspol 1:2 * Ludogorets - Braga 1:1 * Lyon - Everton 3:0
M. Tel Aviv - FC Astana 0:1 * Partizan - Skenderbeu 2:0 * Rijeka - Austria Vídeň 1:4

Slavia Praha - Villarreal 0:2 * Young Boys - Dyn. Kyjev 0:1

 POHÁROVÉ TRÁPENÍ EVERTONU VYVRCHOLILO PROTI ATALANTĚ, 
 KTERÁ V GOODISON PARKU DOMÁCÍ ZESMĚŠNILA VÝPRASKEM 5:1. 

 VLADIMÍR DARIDA SI PLAY OFF EL 
 NEZAHRAJE, HERTHA ZTRATILA ŠANCI NA POSTUP. 

 ARSENAL NAVZDORY PORÁŽCE 
 V KOLÍNĚ NAD RÝNEM OVLÁDL SKUPINU H. 

5. KOLO
AC Milán - Austria Vídeň 5:1 * AEK - Rijeka 2:2 * Braga - Hoffenheim 3:1

Everton - Atalanta 1:5 * Ludogorets - Basaksehir 1:2 * Lyon - Apollon 4:0
M. Tel Aviv - Slavia Praha 0:2 * Partizan - Young Boys 2:1 * S. Tiraspol - Zlín 1:0
Skenderbeu - Dyn. Kyjev 3:2 * Ath. Bilbao - Hertha 3:2 * BATE - CZ Bělehrad 0:0
Kolín nad Rýnem - Arsenal 1:0 * Konyaspor - Marseille 1:1 * Lazio - Vitesse 1:1
Lok. Moskva - FC Kodaň 2:1 * Lugano - H. Beer Sheva 1:0 * Nice - Waregem 3:1

Östersunds - Zorya 2:0 * Plzeň - FCSB 2:0 * Rosenborg - Real Sociedad 0:1
Salcburk - Guimaraes 3:0 * Zenit Petrohrad - Vardar 2:1 * FC Astana - Villarreal 2:3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Jak rozhodl los 
MS 2018 v Rusku?

V koncertní síni Kremelského paláce bylo rozlosováno mistrovství 
světa 2018 v Rusku, které zahájí 14. června příštího roku zápas do-
mácího týmu se Saúdskou Arábií v moskevských Lužnikách. Rusové 
ve skupině A narazí ještě na Egypt a Uruguay. Domácí skupina je podle 
umístění týmů v žebříčku FIFA nejslabší ze všech. 

 RENOVOVANÝ STADION LUŽNIKI BUDE HOSTIT FINÁLE ŠAMPIONÁTU. 

Obhájci zlata Němci se ve skupině F utkají s Mexikem, Švéd-

skem a Koreou. „Ze sportovního pohledu je to velmi zajímavá 

skupina. Naším cílem v ní bude postavit základ pro úspěšnou ob-

hajobu titulu. S Mexikem jsme hráli letos na Poháru FIFA, Švéd-

sko známe z Evropy, jen Korea je pro nás nyní trochu neznámá,“ 

konstatuje kouč Německa Joachim Löw. 

Už v základní fázi šampionátu na sebe narazí Španělsko s ev-

ropskými šampiony Portugalci, které ve skupině B doplní Maro-

ko a Írán. Španělsko sehrálo s Portugalskem už 35 utkání, svého 

souseda vyřadilo na EURO 2012 i na MS 2010. Souboj bude pi-

kantní pro portugalského kapitána Cristiana Ronalda, jenž působí 

v Realu Madrid. 

Úřadující vicemistři světa Argentinci ve skupině D vyzvou no-

váčka Island, Chorvatsko a Nigérii. Tým okolo hvězdného kapitá-

na Lionela Messiho se s Nigerijci ve skupině MS utkal už čtyřikrát 

a pokaždé zvítězil. Islanďané se potkali s Chorvaty v kvalifikaci 

o ruský šampionát a každé mužstvo doma vyhrálo. 

Další jihoamerický gigant Brazílie se ve skupině E utká se Švý-

carskem, Kostarikou a Srbskem. Angličané ve skupině G změří 

síly s Belgií, s níž neprohráli od roku 1936, Tuniskem a s druhým 

debutantem na MS Panamou. Francie se ve skupině C střetne 

s Dánskem, Austrálií a Peru. Polsko ve skupině H čekají zápasy 

s Kolumbií, Japonskem a Senegalem. 

Dvaatřicet účastníků MS bylo rozděleno do osmi skupin 

po čtyřech týmech, z nichž dva nejlepší postoupí do vyřazovací 

fáze. Finále se uskuteční 15. července opět na zrekonstruovaných 

Lužnikách. Na turnaji se odehraje 64 utkání na 12 stadionech v 11 

ruských městech. 

Ceremoniál v Kremlu zahájil ruský prezident Vladimir Putin, 

po něm vystoupil i předseda FIFA Gianni Infantino. Los řídil ně-

kdejší anglický reprezentant Gary Lineker s ruskou sportovní no-

vinářkou Marií Komandnou. Míčky z osudí tahali bývalí mistři svě-

ta Argentinec Diego Maradona, Brazilec Cafu, Francouz Laurent 

Blanc, Ital Fabio Cannavaro, Španěl Carles Puyol nebo Angličan 

Gordon Banks. 

Na šampionátu budou poprvé od roku 1958 chybět čtyřnásobní 

mistři světa Italové, kteří v baráži vypadli se Švédskem. Kvalifikací 

neprošli ani stříbrní a bronzoví medailisté z posledních dvou šam-

pionátů Nizozemci. Potřetí za sebou se na MS neprobojovala ani 

česká reprezentace. 

KOMPLETNÍ LOS MISTROVSTVÍ SVĚTA 2018

Skupina A: Rusko, Uruguay, Egypt, Saúdská Arábie 

Skupina B: Portugalsko, Španělsko, Írán, Maroko 

Skupina C: Francie, Peru, Dánsko, Austrálie 

Skupina D: Argentina, Chorvatsko, Island, Nigérie 

Skupina E: Brazílie, Švýcarsko, Kostarika, Srbsko 

Skupina F: Německo, Mexiko, Švédsko, Jižní Korea 

Skupina G: Belgie, Anglie, Tunisko, Panama 

Skupina H: Polsko, Kolumbie, Senegal, Japonsko KDO NAKONEC UKOŘISTÍ CENNOU TROFEJ JULESE RIMETA? 

 LOSOVÁNÍ ZÁKLADNÍCH SKUPIN MS 
 SE ZÚČASTNIL TAKÉ LEGENDÁRNÍ DIEGO MARADONA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 MICHAL SEIDLER VSTŘELIL NĚMECKU ČTYŘI GÓLY. 
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Kanonádu proti Německu režírovali 
hlavně plzeňští futsalisté

Česká futsalová reprezentace se naposledy v roce 2017 představila na domácí 
palubovce. V Plzni porazila v neděli Německo vysoko 13:2.

 ČEŠI PORAZILI NĚMCE VYSOKO 13:2. 

 PATRIK LEVČÍK (VLEVO) SI ODBYL REPREZENTAČNÍ PREMIÉRU, VE KTERÉ DAL DVA GÓLY. 

V první půli začali lépe Němci, kteří se zásluhou Kliegela do-

stali do vedení. Jenže pak už na palubovce dominovali Češi. 

Do přestávky se ukázal novic v českém dresu Jan Křemen, který 

vyrovnal na 1:1 a do pauzy ještě na dva góly nahrál.

Svoje vedení Češi vystupňovali po přestávce, kdy Němce 

od začátku nešetřili. Debutant Křemen dokonce ve 28. minutě 

zkompletoval hattrick, a to už na tabuli svítil výsledek 9:1. „Pl-

zeňská“ formace s Holým, Vnukem a Křemenem se v zápase po-

dílela na devíti gólech. Reprezentační kanonýr Seidler dokonce 

rozvlnil síť soupeře čtyřikrát. Oblíbený desátý gól vstřelil dru-

hý nováček v českém dresu Patrik Levčík, který skóre na konci 

zápasu také završil z desítky. Češi nakonec rozstříleli Německo 

vysoko 13:2.

Podle českého trenéra Tomáše Neumanna zápas zase tak 

jednoznačný nebyl: „Ze začátku, kdy jsme neběhali a nebyli jsme 

důrazní na míči, utkání nebylo jednoduché.“ Kouč národního týmu 

řekl, že rozhodla česká zkušenost. „Pomohly nám i nové herní 

situace, které jsme zkoušeli na třech trénincích. Otevřeli jsme 

obranu soupeře a Němci na náš systém nenašli do konce utkání 

obranu, proto jsme skóre navýšili. Je pravda, že po sedmi gólech 

soupeř odpadl fyzicky a my jsme si na hřišti dělali, co chtěli,“ pro-

hlásil Neumann. Podle něj výsledek i tak neodpovídá kvalitě Ně-

mecka a úterní odveta v Drážďanech bude o něčem jiném.

Ze statistického hlediska zápas řídila formace s plzeňskými 

hráči, kteří byli u devíti branek Čechů. Jejich výkon podtrhnul de-

butant Křemen třemi góly a třemi asistencemi. „Kluci hráli jedno-

duše. Hráli futsal. Říkal jsem, že když budeme mít dobrý pohyb 

a budeme rychle odevzdávat míče, tak můžeme být úspěšní. Až 

na první dvě střídání se klukům dařilo,“ pochválil trenér. 

V úterý se hraje odveta v drážďanské Ballsport aréně od 18.30 

hodin. 

ČESKÁ REPUBLIKA - NĚMECKO 13:2 (4:1)

Branky a nahrávky: 6. Křemen (Holý), 10. Seidler, 13. Holý (Křemen), 20. Hrdina (Křemen), 21. Holý 
(Vnuk), 22. Křemen, 26. Vnuk (Holý), 27. Seidler (Vnuk), 28. Křemen (Seidler), 30. Levčík (Hrdina), 
32. Seidler (Křemen), 33. Seidler, 40. Levčík (10 m pk) - 2. Kliegel (Heinze), Piga (Jurado). Diváci: 600.

Česká republika: Vahala (21. Kubíček) - Holý, Záruba, Levčík, R. Mareš, Hrdina, Slováček, Koudel-
ka, Seidler, D. Drozd, Kovács, Vnuk, Křemen. Trenér: Tomáš Neumann.

Německo: Schreiber-Fernandez (Wiegels) - Elezi, Winkel, Hoffmans, Kliegel, Heinze, Di Giorgio, 
Jurado, Zankl, Piga, Suntic, Hoffmann, Sözer. Trenér: Marcel Loosveld. 

http://chancefutsalliga.cz/
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 KAPITÁNKA SLAVIE KIM THANOVÁ MĚLA JAKO PRVNÍ 
 MOŽNOST ZVEDNOUT NAD HLAVU POHÁR PRO VÍTĚZKY. 

 VÍTĚZNÝ TÝM SLAVIE POTÉ, CO OBDRŽEL POHÁRY A MEDAILE ZA PRVNÍ MÍSTO. 

Praga Cup vyhrály 
starší žákyně Slavie

Jedenáctý ročník mezinárodního halového turnaje starších žákyň Praga 
Cup 2017 vyhrála Slavia před druhou Spartou a třetím Slovanem Bratislava.

Sobotní boje na Praha Cupu patřily starším žákyním a v letoš-

ním roce si připsaly prvenství hráčky pražské Slavie, které během 

celého turnaje prohrály až v posledním duelu s třetím Slovanem 

Bratislava. Vršovický tým zvítězil i v derby a obhájkyně ze Sparty 

tak skončily stříbrné. Jediný zahraniční zástupce Slovan Bratisla-

va obsadil bronzovou příčku. Slovácko v posledním utkání přišlo 

o výhru nad Spartou v závěrečných vteřinách a zbyly na něj pouze 

medaile bramborové.

„Bylo zde mnoho kvalitních týmů a turnaj se vydařil. Bylo to 

velmi náročné, ovšem zvládly jsme to a jsme rády, že jsme zvítě-

zily. V posledním utkání už nám asi došly síly a proto jsme Slovanu 

podlehly,“ uvedla kapitánka vítězné Slavie Kim Thanová. 

 STARŠÍ ŽÁKYNĚ PRAŽSKÉ SLAVIE SE ZASLOUŽENĚ RADUJÍ, PRÁVĚ VYHRÁLY SILNĚ OBSAZENÝ PRAGA CUP. 

KONEČNÉ POŘADÍ

1. SK Slavia Praha * 2. AC Sparta Praha
3. ŠK Slovan Bratislava * 4. 1.FC Slovácko * 5. FC Hradec Králové

6. SK DFO Pardubice * 7. Lokomotiva Brno H. H. * 8. FC Viktoria Plzeň

Nejlepší hráčka: Shomstein Miriam - Rebecca (Sparta)

Nejlepší brankářka: Kavková Markéta (Slavia)

Nejlepší střelkyně: Shomstein Miriam - Rebecca, 9 branek (Sparta)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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https://zeny.fotbal.cz/


6564

64 65

FOTBAL - ŽENY FOTBAL - ŽENY
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 5.12.2017

49/2017
Úterý 5.12.2017
49/2017

 MLADÉ SPARŤANKY SLAVÍ JEDEN Z GÓLŮ, 
 KTERÝ JIM POMOHL K PRVENSTVÍ. 

 MLADŠÍ ŽÁKYNĚ SPARTY NEZTRATILY NA PRAGA CUPU ANI BOD A ZASLOUŽENĚ HO VYHRÁLY. 

Mladší žákyně Sparty obhájily
na Praga Cupu prvenství

Neděle patřila na halovém turnaji Praga Cup duelům mladších žákyň. 
V pražských Štěrboholech zvítězily hráčky Sparty a obhájily loňský triumf, 
druhá příčka patřila Slovácku, bronz vybojovala Lokomotiva Brno.

O vítězkách turnaje nebylo dlouho rozhodnuto, tři celky si v prů-

běhu dne držely stoprocentní bilanci. Až po polední pauze se začal 

lámat chleba, Pardubice však své odpolední duely nezvládly a na-

konec skončily čtvrté, po posledním vzájemném utkání se před ně 

dostala Lokomotiva Brno. V předposledním duelu turnaje na sebe 

narazily dva neporažené celky, Sparta porazila i Slovácko, za celý 

den neztratila ani bod a zaslouženě obhájila loňské vítězství. 

 HALA VE ŠTĚRBOHOLECH PATŘILA NADĚJNÝM FOTBALISTKÁM, PO STARŠÍCH ŽÁKYNÍCH V NÍ O PRAGA CUP BOJOVALY MLADŠÍ. 

zeny.fotbal.cz

KONEČNÉ POŘADÍ

1. AC Sparta Praha * 2. 1.FC Slovácko
3. Lokomotiva Brno H. H. * 4. SK DFO Pardubice * 5. FC Hradec Králové

6. SK Slavia Praha * 7. FC Viktoria Plzeň * 8. FK Dukla Praha

Nejlepší hráčka: Pyclíková Nela (Loko Brno)

Nejlepší brankářka: Kožuriková Zuzana (Sparta)

Nejlepší střelkyně: Janíková Lucie, 7 branek (Slavia)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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 VELKÝ ZÁJEM BYL O DISKUSI S BÝVALÝMI MLÁDEŽICKÝMI 
 A NYNÍ PRVOLIGOVÝMI TRENÉRY JINDŘICHEM TRPIŠOVSKÝM, 
 JAROSLAVEM HYNKEM A ROMANEM SKUHRAVÝM. www.fotbal.cz

 SEMINÁŘE V NYMBURKU SE ZÚČASTNILO TÉMĚŘ 250 MLÁDEŽNICKÝCH TRENÉRŮ. 

Do Nymburka přijelo 
250 mládežnických trenérů

Téměř dvě stě padesát zástupců klubů sportovních center a středi-
sek mládeže (SCM a SpSM) se společně se zástupci FAČR opět sešlo 
na informačním semináři v Nymburku. Přijeli vedoucí trenéři mládež-
nických úseků jednotlivých klubů se statuty SCM a SpSM, za FAČR zá-
stupci sportovně technického oddělení, úseku neprofesionálního fot-
balu, trenérsko metodického úseku, úseku fotbalu žen, vedoucí trenéři 
krajských fotbalových akademií a krajští grassroots trenéři mládeže.

V úvodní prezentaci představili strategii a vizi výchovy talen-

tované mládeže v rámci sportovních středisek a center mládeže 

technický ředitel FAČR Michal Prokeš, vedoucí úseku neprofesio-

nálního fotbalu Otakar Mestek a koordinátor SCM a SpSM Michal 

Blažej. ”Hlavním smyslem tohoto semináře je každoroční setkání 

trenérů z našich sportovních středisek a center, které sdružují 

naše nejtalentovanější hráče. Je neustále třeba sjednocovat myš-

lení a názory, abychom všichni šli stejnou cestou,” přiblížil hlavní 

smysl semináře Michal Prokeš. 

Koncepčními změnami aktuálně prochází vzdělávání trené-

rů především na úrovních B a C licencí, které představil vedoucí 

trenérsko metodického úseku Antonín Plachý společně s dalším 

členem tohoto úseku Vernerem Ličkou, zodpovědným za profe- 

sionální fotbal. “Zavedli jsme tři nové lektory pro Českou republi-

ku pro jednotné vzdělávání nižších licencí, to je nyní asi nejzásad-

nější změna. Další novinkou je příchod Vernera Ličky, který bude 

garantem vzdělání pro profesionální fotbal,” zmínil hlavní změny 

Antonín Plachý.

Velký prostor byl věnován mládežnickým reprezentačním tre-

nérům, kteří přítomným trenérům poskytli zpětnou vazbu z me-

zistátních utkání mládežnických rerezentací a informovali o další 

spolupráci s jednotlivými kluby. Své místo měla v rámci semináře 

i diskuse s trenéry profesionáních týmů Jindřichem Trpišovským, 

Jaroslavem Hynkem a Romanem Skuhravým, kteří byli v minu-

lých letech pravidelnými účastníky tohoto semináře ještě v roli 

mládežnických trenérů, ze kterých se vypracovali až do nejvyš-

ších soutěží dospělých. Velkým rozvojem prochází ženský fotbal, 

důležité novinky a informace byly prezentovány zástupci úseku 

fotbalu žen Pavlem Ducháčkem, Terezou Doušovou a trenérem 

reprezentace žen U17 Pavlem Matejkou.

 UKÁZKU TRÉNINKU STARŠÍCH ŽÁKŮ VEDL KOUČ REPREZENTACE U15 ANTONÍN BARÁK. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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 NA PROGRAMU SEMINÁŘE BYLA TAKÉ UKÁZKA TRÉNINKU PŘÍPRAVEK. 

Jedněmi z hlavních bodů dvoudenního programu byly dva 

ukázkové tréninky, první z nich zaměřený na kategorii přípra-

vek pod vedením lektorů FAČR Aleše Majera, Martina Daňka 

a Milana Šimoníčka, druhý trénink pak byl zaměřený na starší 

žáky pod vedením reprezentačních trenérů U15 Antonína Bará-

ka a Jiřího Vorlického. ”V trénincích bychom měli hráčům vra-

cet především herní kreativitu, tréninky by proto měly být velmi 

herní a hravé, aby si hráči nácvik dovedností osvojovali přímo 

v herních podmínkách. Ve velkém množství by se měly objevo-

vat průpravné hry v malém počtu hráčů, ve kterých hráči musí 

neustále řešit různé situace a zároveň při tom zlepšují a drilují 

své individuální dovedosti,” nastínil filozofii FAČR v práci s mlá-

deží Antonín Barák.

V samotném závěru semináře proběhla vynikající přednáška 

Michala Ježdíka, dlouhodobého basketbalového sportovního tre-

néra a odborníka, jenž hovořil o velkém současném problému, 

kterým je ztráta kreativity hráčů, a možnostech, jak ji v hráčích 

především v mládežnických kategoriích budovat. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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